
Česká zemědělská univerzita v Praze 

Provozně ekonomická fakulta 

Katedra ekonomiky 

O J 
B a k a l á ř s k á p r á c e 

Finanční analýza vybraného subjektu 

Tauš Martin 

© 2021 Č Z U v P raze 



Č E S K Á Z E M Ě D Ě L S K Á U N I V E R Z I T A V P R A Z E 

Provozně ekonomická fakulta 

Z A D Á N Í B A K A L Á Ř S K É P R Á C E 

Martin Tauš 

Podnikání a administrativa 

Název práce 

Finanční analýza vybraného subjektu 

Název anglicky 

Financial analysis of selected entity 

Cíle práce 
Cílem bakalářské práce je zhodnotit a porovnat ekonomickou situaci vybraného podnikatelského subjektu 
za účetní období v letech 2015-2020 a na základě zjištěných dat navrhnout řešení, které by mělo vést ke 
zlepšení finanční situace podniku. 

Metodika 

Teoretická část bakalářské práce se bude zabývat podstatou a významem finanční analýzy, charakteristi 
kou jednotl ivých metod a budou vysvět leny základní pojmy a jednotl ivé ukazatele, které jsou pro analýzu 
vhodné. 

Praktická část bude zaměřena na charakteristiku vybraného subjektu, vyhodnocení a porovnaní jeho f i 
nanční situace pomocí analýzy poměrových ukazatelů, horizontální a vertikální analýzy. Pro vypracování 
praktické části je potřeba znalost problematiky z teoretické části a získání dat z účetnictví daného subjek
tu , jako jsou výkaz zisků a ztrát, rozvaha, výroční zpráva a další výkazy. Vypracováním finanční analýzy na 
základě získaných dat je zajištěno splnění stanoveného cíle. 

Of ic iá ln í d o k u m e n t * Česká z e m ě d ě l s k á un i ve r z i ta v Praze * K a m ý c k á 1 2 9 , 1 6 5 0 0 P r a h a - S u c h d o l 



Doporučený rozsah práce 
30-60 

Klíčová slova 
finanční analýza, cashflow, rentabilita, likvidita, rozvaha, výkaz zisků a ztrát 

Doporučené zdroje informací 
BLAHA, Z S. - J I N D Ř I C H O V S K Á , I. Jak posoudit finanční zdravífirmy. Praha: Management Press, 2006. ISBN 

80-7261-145-3 . 
FRIEDLOB, G T. - SCHLEIFER, L L F. Essentials of financial analysis. New York: John Wiley & Son, 2003. ISBN 

9780471228301. 
GRUNWALD, R. - HOLEČKOVÁ, J. Finanční analýza a plánování podniku. Praha: Ekopress, 2007. ISBN 

978-80 -86929-26 -2 . 
KALOUDA, F. Finanční analýza a řízení podniku. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, s.r.o., 

2016. ISBN 978-80-7380-591-3 . 
K O C M A N O V Á , A. - HŘEBÍČEK, J. - DOČEKALOVÁ, M . Měření podnikové výkonnosti. Brno: Littera, 2013. 

ISBN 978-80 -85763-77 -5 . 
MART INOVIČOVÁ, D . - K O N E Č N Ý , M . - VAVRÍNA, J. Úvod do podnikové ekonomiky. Praha: Grada, 2019. 

ISBN 978-80 -271-2034-5 . 
RUČKOVÁ, P. Finanční analýza : metody, ukazatele, využitf v praxi. Praha: Grada Publishing, 2015. ISBN 

978-80 -247-5534-2 . 
SEDLÁČEK, J. Finanční analýza podniku. Brno: Computer Press, 2011. ISBN 978-80-251-3386-6 . 

Předběžný termín obhajoby 
2021/22 Z S - P E F 

Vedoucí práce 
Ing. Josef Slaboch, Ph.D. 

Garantující pracoviště 
Katedra ekonomiky 

Elektronicky schváleno dne 2 8 . 8 . 2 0 2 1 

prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. 

Vedoucí katedry 

Elektronicky schváleno dne 1 9 . 1 0 . 2021 

Ing. Martin Pelikán, Ph.D. 

Děkan 

V P r a z e d n e l O . i l . 2021 

http://VPrazednelO.il


Čestné prohlášení 

Prohlašuji, že svou bakalářskou práci "Finanční analýza vybraného subjektu" jsem 

vypracoval samostatně pod vedením vedoucího bakalářské práce a s použitím odborné 

literatury a dalších informačních zdrojů, které jsou citovány v práci a uvedeny v seznamu 

použitých zdrojů na konci práce. Jako autor uvedené bakalářské práce dále prohlašuji, že 

jsem v souvislosti s jejím vytvořením neporušil autorská práva třetích osob. 

V Praze dne 



Poděkování 

Rád bych touto cestou poděkoval panu Ing. Josefovi Slabochovi, Ph.D. za odborné 

vedení, cenné rady a připomínky při tvorbě této bakalářské práce. Dále bych rád poděkoval 

společnosti Servind s.r.o. a paní Ing. Monice Trierové za poskytnutí cenných informací. 



Finanční analýza vybraného subjektu 

Abstrakt 

Předmětem této bakalářské práce je zjištění a porovnaní ekonomické situace 

společnosti Servind s.r.o. vletech 2016-2020 dle zvolených hodnotících metod. Dílčím 

cílem je vypracování vzájemné komparace s konkurenčním subjektem na trhu a zhodnocení 

celkového finančního zdraví podniku. 

Servind s.r.o. je ekonomicky velmi silná a stabilní společnost. Nej lepších výsledků 

dosahuje v ukazatelích celkové zadluženosti a rentabilitě aktiv a tržeb. V porovnání 

s konkurentem je naprosto bezkonkurenční v objemu majetku, celkových tržeb či výsledku 

hospodaření, který se pohybuje v řádech stovek milionů Kč. 

Klíčová slova: finanční analýza, cashflow, likvidita, rentabilita, horizontální analýza, 

rozvaha, výkaz zisků a ztráty, finanční zdraví 

6 



Financial analysis of selected entity 

Abstract 

The subject of this bachelor thesis is to find out and compare the economic situation 

of the company Servind s.r.o. in 2016-2020 according to selected evaluation methods. The 

partial goal is to make a mutual comparison with a competing entity on the market and to 

evaluate the overall financial health of the company. 

Servind s.r.o. is an economically very strong and stable company. It achieves the best 

results in terms of total indebtedness and return on assets and sales. Compared to 

a competitor, it is completely unrivaled in terms of assets, total sales or profit, which is in 

the order of hundreds of millions of CZK. 

Keywords: financial analysis, cashflow, liquidity, profitability, horizontal analysis, balance 

sheet, profit and loss statement, financial health 

7 



Obsah 

1 Úvod 10 

2 Cíl práce a metodika 11 

3 Finanční analýza 13 

3.1 Význam a využití finanční analýzy 13 
3.2 Uživatelé finanční analýzy 13 
3.3 Zdroje informací pro finanční analýzu 14 

3.3.1 Rozvaha 15 
3.3.2 Výkaz zisků a ztrát 17 
3.3.3 Cash Flow 19 

3.4 Metody finanční analýzy 21 
3.4.1 Absolutní ukazatele 22 

3.4.1.1 Vertikální analýza 23 

3.4.1.2 Horizontální analýza 23 

3.4.2 Poměrové ukazatele 24 

3.4.2.1 Rentabilita 24 

3.4.2.2 Likvidita 27 

3.4.2.3 Aktivita 29 

3.4.2.4 Zadluženost 31 
3.4.3 Bankrotní a bonitní modely 33 

4 Finanční analýza vybraného subjektu 37 
4.1 Charakteristika podniků 37 

4.1.1 Servind s.r.o 37 
4.1.2 Interaction s.r.o 38 

4.2 Vertikální analýza rozvahy 40 
4.2.1 Vertikální analýza aktiv 40 
4.2.2 Vertikální analýza pasiv 41 

4.3 Horizontální analýza rozvahy 43 
4.3.1 Horizontální analýza aktiv 43 
4.3.2 Horizontální analýza pasiv 44 
4.3.3 Zhodnocení výsledku hospodaření 46 

4.4 Vertikální analýza V Z Z 47 
4.5 Horizontální analýza V Z Z 49 
4.6 Čistý pracovní kapitál 52 

8 



4.7 Analýza poměrových ukazatelů 53 
4.7.1 Analýza rentability 53 
4.7.2 Analýza likvidity 55 
4.7.3 Analýza aktivity 57 
4.7.4 Analýza zadluženosti 59 

4.8 Analýza bankrotních a bonitních modelů 62 
4.8.1 Index IN05 62 
4.8.2 Altmanovo Z-skóre 63 

4.9 Shrnutí komparace a doporučení 64 
4.10 Závěr 66 

5 Seznam použitých zdrojů 67 

6 Seznam ostatních zdrojů 68 

7 Seznam obrázků 69 

8 Seznam grafů 69 

9 Seznam schémat 69 

10 Seznam tabulek 69 

11 Seznam použitých zkratek 70 

12 Seznam příloh 70 

13 Přílohy 71 

9 



1 Úvod 

Finanční analýza je problematika, se kterou se každodenně setkává řada běžných 

občanů, aniž by si to uvědomovala. Při plánování rodinného rozpočtu, který se může týkat 

i jen nákupu zboží denní spotřeby či plánování dovolené nebo pořízení automobilu předchází 

zjištění dostupných finančních možností a celkový obraz o finanční situaci, což je právě 

forma finanční analýzy. 

Stejně tak to funguje i u podnikatelských subjektů, kde je finanční analýza velmi 

významným prvkem pro management podniku v jeho řízení, rozhodování a pochopení 

ekonomické situace. Jedná se o soubor matematicko - statistických metod. Pomocí výsledků 

jednotlivých ukazatelů lze hodnotit finanční zdraví podniku a porovnat s konkurencí v oboru 

či v celkovém odvětví. Nejedná se vždy pouze o výsledky s absolutními hodnotami, ale lze 

je interpretovat i různými závěry, protože finanční analýzu ovlivňují i faktory 

neekonomického charakteru. 

Odvětví automobilového průmyslu je mi velmi blízké několik let. Ve spojení této záliby 

a studia na Provozně ekonomické fakultě České zemědělské univerzity v Praze jsem si pro 

téma své bakalářské práce vybral právě finanční analýzu subjektu, zabývajícím se 

kompletními službami v oboru autoopravárenství, společnost Servind s.r.o. Působí na trhu 

s tradicí od roku 1992 a je komplexním dodavatelem nej modernějších lakovacích 

technologií a lakovacího materiálu. Své produkty a služby nabízí významným 

autorizovaným servisům na českém trhu, tak i nezávislým lakovnám. Oblast 

autoopravárenství je díky rychlému a pokrokovému vývoji velmi zajímavým odvětvím, které 

požaduje velké množství modernizací a nových technologií, na které 

se právě tato společnost soustředí. 

Hlavním cílem práce je zhodnocení celkové finanční situace podnikatelského subjektu 

Servind s.r.o. v časovém období 2016-2020 a provést vzájemnou komparaci s konkurenčním 

podnikem na trhu Interaction s.r.o. 

10 



2 Cíl práce a metodika 

Hlavním cílem bakalářské práce je zhodnotit, popsat a porovnat celkovou 

ekonomickou situaci podnikatelského subjekt Servind s.r.o. za jednotlivá účetní období od 

roku 2016 až do roku 2020. Jako dílčí cíl této práce je porovnání finančního zdraví podniku 

s nej větším konkurentem na trhu, firmou Interaction s.r.o. Pro splnění cílů je potřeba provést 

jednotlivé analýzy konkrétních ukazatelů finanční analýzy u obou subjektů. Provést jejich 

zhodnocení a vzájemnou komparaci výsledků pomocí grafů, tabulek či komentáře. 

Posledním cílem bakalářské práce je navrhnout řešení či doporučení na základně zjištěných 

výsledků, které povedou ke zlepšení finanční situace v podniku, pokud se podnik nenachází 

v dobré finanční situaci. 

Teoretická část je zpracována pomocí literární rešerše, kde je pomocí deskripce 

vysvětlena definice a význam zvoleného tématu této bakalářské práce - finanční analýza. 

Zdroji finanční analýzy jsou účetní výkazy - rozvaha, výkaz zisků a ztráty, výkazu 

o peněžních tocích - cash flow. Veškeré tyto účetní dokumenty jsou veřejně dostupné 

z portálu Justice.cz a jsou součástí každoročně nahrávané účetní závěrky. Pro potřeby 

finanční analýzy se používají právě proto, že obsahují data o celkových ročních nákladech, 

výnosech, aktivech a pasivech v jejich podrobném členění. 

Finanční analýza se provádí pomocí absolutních ukazatelů, jimiž je horizontální 

a vertikální analýza, dále pomocí poměrových ukazatelů, jimiž jsou ukazatele rentability, 

likvidity, aktivity a zadluženosti. Jako poslední hodnotící metodou jsou bonitní a bankrotní 

modely, např. Index IN05. 

Vertikální analýza, která zkoumá relativní strukturu rozvahy a výkazu zisku a ztráty, 

je v této práci vypočtena jako podíl dané položky na celkových aktivech a pasivech, 

nákladech a výnosech v procentech. Horizontální analýza, která zkoumá procentuální změny 

v čase na vybraných položkách, se vypočte jako procentní změna = absolutní změna / 

hodnota t-i x 100. 

Výpočet poměrových ukazatelů rentability je proveden pomocí ukazatelů R O A -

rentabilita celkového kapitálu, ROS - rentabilita tržeb a ROE = rentabilita vlastního kapitálu. 

Hodnoty vstupující do výpočtu jsou účetní data z rozvahy a výkazu zisku a ztráty. Použité 

vzorce pro rentabilitu: 

11 

http://Justice.cz


ROA = zisk před úroky a daněmi (EBIT) / celková aktiva; 

ROE = čistý zisk (EAT) / vlastní kapitál; 

ROS = zisk před úroky a daněmi (EBIT) / tržby. 

Hodnota EBIT lze zjistit z výkazu zisku a ztráty ř. 49. Hodnotu E A T představuje řádek 

č. 53, VZZ. Ukazatelé likvidity jsou provedeny za pomocí výpočtu třístupňové likvidity -

běžná, okamžitá a pohotová a zdrojem dat je rozvaha, kde lze nalézt veškeré vstupující 

hodnoty do výpočtu. Použité vzorce pro likviditu: 

Běžná likvidita = oběžná aktiva / krátkodobé závazky; 

Pohotová likvidita = oběžná aktiva - zásoby / krátkodobé závazky; 

Okamžitá likvidita = finanční majetek / okamžitě splatné závazky. 

Analýza aktivity je zaměřena na obrat celkových aktiv = tržby / celková aktiva, obrat zásob 

= tržby / zásoby; dobu obratu zásob = zásoby / (tržby / 365); dobu obratu pohledávek 

z obchodních vztahů = pohledávky / (tržby / 365). Tržby, které vstupují do zmíněných 

vzorců jsou součtem řádků č. 001 a 002 z výkazu zisku a ztráty ve sledovaném období. 

Posledním z poměrových ukazatelů je analýza zadluženosti, jenž obsahuje výpočet celkové 

zadluženosti = cizí kapitál/celková aktiva; a finanční nezávislost = vlastní kapitál/celková 

pasiva. Podrobnější informace, doporučené hodnoty výsledků jednotlivých ukazatelů 

a jejich interpretace jsou uvedeny vedeny v literární rešerši této bakalářské práce. K závěru 

je finanční zdraví podniku posouzeno pomocí bankrotního a bonitního modelu. Hodnocení 

bonity je zjištěno Indexem IN05, který je zvolen pro jeho dobrou vypovídající schopnost 

u českých podnikatelských subjektů. Vypočítá se na základě níže uvedené rovnice: 

IN05= 0,13xA + 0,04xB + 3,97*C + 0,2JxD + 0,09><E 

A = aktiva / cizí kapitál 

B = EBIT / nákladové úroky 

C = EBIT7 celková aktiva 

D = tržby / celková aktiva 

E = oběžná aktiva / krátkodobé závazky 

Pro naplnění cíle této práce je provedena průběžná komparace a celkové zhodnocení 

finančního zdraví obou zvolených podniků. Jsou zhodnoceny a shrnuty výsledky finanční 

analýzy a doporučeny návrhy pro zlepšení. 

12 



3 Finanční analýza 

3.1 V ý z n a m a v y u ž i t í finanční a n a l ý z y 

Pro vysvětlení a popsání pojmu finanční analýza existuje celá řada definic. Každý 

z autorů j i ve svých knihách popisuje jinak ale základní myšlenka se nemění. Tedy, že 

hlavním významem finanční analýzy je vyhodnocení finanční situace podniku, pomocí 

kterého je možné provádět strategická rozhodnutí pro získání lepší pozice na trhu, 

identifikovat silné a slabé stránky hospodaření, popřípadě zamezit zániku podniku. 

Dle P. Ručkové je „ v zásadě nejvýstižnější definicí ta, která říká, že finanční analýza 

představuje systematický rozbor získaných dat, která jsou obsažena v účetních výkazech. " 

(P. Ručková, 2011) 

J. Sedláček popisuje finanční analýzu jako „metodu hodnocení finančního 

hospodaření podniku, při které se získaná data třídí, agregují, poměřují mezi sebou 

navzájem, kvantifikují se vztahy mezi nimi, hledají kauzální souvislosti mezi daty a určuje se 

jejich vývoj. "{i. Sedláček, 2011) Pomocí těchto procesů se zvyšuje informační hodnota 

získaných dat, jak sám autor uvádí. 

3.2 U ž i v a t e l é finanční a n a l ý z y 

Díky široké škále informací, které je možné z finanční analýzy vyčíst, slouží pro různé 

zájmové skupiny. Pro splnění svého účelu, je tedy potřeba určit, pro jakou konkrétní 

zájmovou skupinu bude daná finanční analýza sloužit a soustředit se na adekvátní výstupní 

data. 

• Management podniku - jelikož jeho cílem je nejen řídit likviditu podniku pro 

udržení zájmu věřitelů a investorů ale také maximalizovat hodnotu akcií, bude pro 

svá rozhodnutí potřebovat velké množství výstupních dat. (Z. Sid., 2006, str.39-40) 

• Dlouhodobí věřitelé - jejich zájem je především o tom, aby dostali včas své 

investované peníze. Z většiny se jedná a banky, které sledují z dlouhodobého 

hlediska schopnost tvořit finanční prostředky, podnikovou zadluženost a především 

likviditu. 

13 



• Krátkodobí věřitele - jedná se především o dodavatele a banky poskytující 

krátkodobé úvěry. Na likviditu je nahlíženo z krátkodobého hlediska a největším 

zájmem je schopnost úhrady svých pohledávek. Sleduje se zde pohyb krátkodobých 

závazků a oběžných aktiv. 

• Vlastníci - největším zájmem vlastníků, akcionářů a investorů je zhodnocení jejich 

majetku, výnosnost akcií a celkové stabilní postavení podniku. Důležitým 

ukazatelem je zde tedy rentabilita vloženého kapitálu. 

• Konkurence - i konkurenční podniky získávají celou řadu cenných informací 

z finanční analýzy. Tato analýza slouží např. k vlastnímu porovnání s konkurenčními 

podniky na trhu či při vstupu na něj, nebo jako inspirace pro posílení pozice na trhu. 

(R. Grunwald, 2009, str.28) 

Dalšími uživateli finanční analýzy mohou být zaměstnanci, státní orgány, daňoví poradci, 

burzovní makléři a další. 

3.3 Z d r o j e i n f o r m a c í pro f i n a n č n í a n a l ý z u 

Vstupní informace pro finanční analýzu lze rozdělit do dvou skupin podle jejich 

původu. První skupinou jsou externí informace, které jsou podnikem nepublikované. Jedná 

se především o burzovní informace, národní i zahraniční analýzy, statistické informace 

ministerstev nebo postavení podniku na trhu. 

Druhou skupinou jsou informace interní, které pocházejí z účetní závěrky podniku, 

tedy z výkazu zisků a ztrát, rozvahy a příloh s přehledem o změnách vlastního kapitálu 

a o peněžních tocích. Jedná se většinou o veřejně dostupné informace. Mezi interní 

informace se dále řadí i informace neveřejné, do kterých spadají například údaje 

z podnikového účetnictví nebo vlastní směrnice. 

Nej důležitější data pro sestavení finanční analýzy podniku jsou získávána z výkazu 

zisků a ztrát, rozvahy a výkazu cashflow. (R. Grunwald, J. Holečková, 2006, str.6) 

14 



3.3.1 Rozvaha 

Rozvaha neboli bilance je účetní výkaz, který vypovídá o celkové struktuře majetku 

(aktiv) a jeho zdrojem financování (pasiv) v peněžním vyjádření k určitému datu, tedy tzv. 

rozvahovému dni. 

U správně sestavené rozvahy funguje princip základní bilanční rovnice, tedy, že součet 

aktiv se musí rovnat součtu pasiv. (Bokšová J., 2013) 

Z formálního hlediska by měla rozvaha obsahovat následující informace: 

• označení podniku; 

• datum, ke kterému je sestavována; 

• měnu a j ednotky, ve kterých j e sestavována; 

• celkový součet aktiv a pasiv. 

Dle okamžiku sestavení se rozvaha rozlišuje na: 

• zahajovací - při založení společnosti; 

• počáteční - na začátku každého účetního období; 

• konečná - na konci každého účetního období; 

• mimořádná - při neobvyklých situacích (likvidace, fúze); 

• mezitímní - kdykoliv během roku; 

• srovnávací - při finanční analýze. 

15 



Schéma 1 - Struktura rozvahy 

R O Z V A H A 
A K T I V A P A S I V A 

Majetková struktura Zdroje krytí 

Pohledávky za upsaným zákl. kapitálem Vlas tn í kap i t á l 

Stálá aktiva • základní kapitál 

• dlouhodobý nehmotný majetek 
• dlouhodobý hmotný majetek 
• dlouhodobý finanční majetek (finanční 

investice) 

• kapitálové fondy 
• fondy ze zisku 
• V H minulých let 
• V H běžného účetního období 

O b ě ž n á aktiva Cizí zdroje 

• zásoby 
• pohledávky 
• krátkodobý finanční majetek (pokladna. 

Bú) 

• rezervy 
• dlouhodobé závazky 
• krátkodobé závazky 
• bankovní úvěry 

Ostatní - p ř e c h o d n é účty aktiv Ostatní - p ř e c h o d n é účty pasiv 

náklady příštích období výdaje příštích období 

příjmy příštích období výnosy příštích období 

Suma aktiv Suma pasiv 

Zdroj: vlastní zpracování dle D. Martinovičové, Úvod do podnikové ekonomiky 

Aktiva v rozvaze 

Aktiva tvoři levou stranu rozvahy a představují majetek podniku a ekonomické zdroje, 

od kterých se očekává finanční přínos a užitek. Rozdělení majetku je dáno dobou, po kterou 

v podniku zůstává. 

• Dlouhodobý majetek - doba odepisování je delší než 1 rok a rozděluje se na majetek 

hmotný, nehmotný, finanční; 

• Oběžný majetek - je krátkodobé povahy a spotřebovává a používá se kratší dobu než 

1 rok. Do O M se řadí zásoby, pohledávky, krátkodobý finanční majetek. 

Pasiva v rozvaze 

Pravou stranu rozvahy, tedy pasiva je možné popsat jako zdroje financování majetku. 

Ukazují tedy, jak podnik ke svým aktivům přišel, zda byly financovány z vlastních zdrojů 

nebo si peněžní prostředky půjčil. 

16 



• Vlastní zdroje - základní kapitál, kapitálové fondy a fondy ze zisku, výsledek 

hospodaření; 

• Cizí zdroje - rezervy, dlouhodobé závazky, krátkodobé závazky, bankovní úvěry. 

Od roku 2016 vstoupila v platnost novela zákona o účetnictví. Od 1.1.2016 nabyla 

účinnosti vyhláška č. 500/2002 Sb. pro účetní jednotky účtující podvojné účetnictví a došlo 

k několika významným změnám ve výkazu rozvahy: 

• u aktiv nastala změna v textu řádku B, kde se Dlouhodobý maj etek změnil na Stála  

aktiva. Mezi Krátkodobé pohledávky přibili řádky C.II.3 - C.II.3.3. Časové 

rozlišení aktiv; 

• na straně pasiv došlo ke změnám sloučením řádků A . I V . l . a A.IV.2. tedy 

Nerozdělený zisk minulých let se sloučil s Neuhrazenou ztrátou minulých let. 

Přibili také řádky C í n . - C.III.2. Časové rozlišení pasiv; 

• nová kategorizace účetních jednotek (malá, velká, stední, mikro); 

• zrušení účtové třídy 61, 58 a změna názvu třídy 46 na Dlouhodobé závazky  

k úvěrovým institucím; 

• zrušení Zřizovacích výdajů; 

• a další. 

3.3.2 Výkaz zisků a ztrát 

„Výkaz zisků a ztráty je písemným přehledem o nákladech, výnosech a výsledku 

hospodaření za určité období". (Ručková P., 2011) Výsledkem rozdílu výnosů a nákladů je 

výsledek hospodaření, který může být kladný, nebo-li zisk a při záporném výsledku se jedná 

o ztrátu. Rozdíl oproti rozvaze, která se sestavuje k určitému datuje, že V Z Z zpracovává 

údaje za určité období a jednotlivé operace jsou vykazovány a zaznamenávány v období, 

kterého se věcně a časově týkají. (Landa, M . , 2008 str.38) 

Nej důležitějšími body V Z Z neboli výsledovky jsou výnosy, náklady a výsledek 

hospodaření. Výnosy se považuji za výkony vyjádřené v peněžních jednotkách za dané 

účetní období. Jedná se především o prodej zboží, výrobků či služeb. 

Naopak nákladem se rozumí spotřeba výrobních činitelů vyjádřena v peněžních 

jednotkách za dané účetní období. Např. spotřeba oběžného majetku, spotřeba služeb nebo 

17 



opotřebení dlouhodobého majetku. Při účtování nákladů a výnosů platí pravidlo, že se vždy 

účtují do období, se kterém věcně a časové souvisí. 

Za výsledek hospodaření se považuje rozdíl mezi výnosy a náklady za sledované 

období. Výsledek hospodaření může mít 3 možnosti výsledku. První je kladný výsledek, 

tudíž podnik produkuje zisk. Pokud se podnik nachází ve ztrátě, jedná se o H V záporný. 

Poslední variantou výsledku hospodaření a nepříliš častou je tzv. nulový výsledek. Znamená 

to, že podnik v tomto stavu negeneruje ani zisk ani ztrátu. 

Rozdělení položek nákladů a výnosů dle jejich druhuje důležité pro stanovení dílčích 

hospodářských výsledků a to: 

• provozní V H - u výrobních firem se j edná o rozdíl mezi tržbami z prodej e vlastních 

výrobků a služeb a odečtení nákladů z provozní činnosti. Pokud se jedná o obchodní 

firmy, výsledkem je rozdíl tržeb z prodeje zboží a nákladů na prodané zboží. 

• finanční V H - odečtení nákladů na finanční činnost od výnosů z finanční činnosti. 

Společně provozní V H a finanční V H tvoří po odečtení daně z příjmu za běžnou 

činnost výsledek hospodaření za běžnou činnost. 

Původní mimořádné V H se po 1.1.2016 přesunul do provozních, resp. finančních nákladů 
a výnosů. 

18 



Obrázek 1 - Výkaz zisku a ztráty druhové členění 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY, druhové členění 
v plném rozsahu 
K'j dni 

IC. 

Název a s U b úŕe-tnl j&d nctky 

L Úpravy liôdlfl JyUitídŕfcŕlĽ H 
Nfrfů*\ liůďiůl 

Tuby? wodaurřudtailiudrirliůínâ ti 

i- puillflscutíl IV. 1 * rvi.i 
Vjfiosyi k - ottůdanů něco ov 

- i ,v ..r.v j. :..J|L 

VyiHEorá úroky a podobná výnosy 

fVSatiI i^iiífiairapudctdié vyjioíry 
Úpravy hc4io1 a R-zenty ra-lfian£fil 'X4uLt 

Vy do M hn po* hn i po zdono ni )1J •! 

Vy do M hm po* hn i Ta ůEo n i období (•*•] 

Zdroj: Ministerstvo financí. Fonnuláře-ke-stazeni.cz 

3.3.3 Cash Flow 

Pro potřeby finančního řízení a správného rozhodování si ekonomika podniku 

vyžádala krom informací o nákladech, výnosech, aktivech a pasivech, také informace 

o peněžních tocích podniku, tzn. přehled o veškerých příjmech, výdajích a dalších spojených 

peněžních ekvivalentů. 

Pomocí Cash flow výkazu lze předejít problémům, které vznikají při časovém 

nesouladu mezi příjmy a výdaji, náklady a výnosy. (Knápková & Pavelková, 2010) 

Výkaz Cash flow vznikl pro potřeby oddělení peněžních prostředků (cash) 

vygenerované podnikem od výnosů (zisku). Další využitím cash flow výkazu je určení 

použití těchto peněz v krátkodobém časovém horizontu. Cash flow doplňuje výkazy: 

rozvaha a výkaz zisku a ztráty. Není standardizován a účetní jednotka si o struktuře tohoto 

výkazu rozhoduje sama dle vlastních potřeb, z důvodu maximální vypovídací schopnosti pro 

uživatele. Postupem času se však vyvinula určitá struktura, která je obecně přijímána. 

19 



Jaké peněžní toky podnik vytvořil a pro j aké účely j e použil? Na tuto otázku odpovídá 

právě výkaz o peněžních tocích - cash flow. (Ručková, 2015) 

Schéma 2 - Struktura výkazu o tvorbě a použití peněžních prostředků 

V ý k a z o t v o r b ě a p o u ž i t í 
p e n ě ž n í c h p r o s t ř e d k ů 

1 1 

p e n ě ž n í t o k y z 
p r o v o z n í č i n n n o s t 

p e n ě ž n í t o k y z 
i n v e s t i č n í č i n n o s t 

p e n ě ž n í t o k y z 
f i n a n č n í č i n n o s t 

Zdroj: vlastní zpracování 

C F z provozní činnost se týká zejména hlavního předmětu podnikání. Udává, kolik 

podnik utratil nebo získal za jeho běžnou činnost, např.: 

• nákup a prodej zboží, materiálu či surovin; 

• výroba výrobků, prodej a služby spojené; 

• příjmy plateb od zákazníků, úhrady dodavatelům; 

• mzdy zaměstnancům; 

• úhrady nájemného, daní, úroků z krátkodobých půjček. 

C F z investiční činnost se zabývá pořízením, popř. prodejem investičního majetku 

a jeho strukturou, např.: 

• stálá aktiva; 

• dlouhodobé cenné papíry; 

• poskytování dlouhodobých zápůjček, které se netýkají prov. činnosti. 

C F z finanční činnost řeší příjmy a výdaje spojené s vnějším financováním v podniku 

a změny ve velikosti vlastního kapitálu. Udává, kolik podnik získal či utratil za finanční 

činnost, např.: 

20 



• finanční výpomoci; 

• zápůj čky a j ej i ch spi átky; 

• zvyšování a snižování základního kapitálu; 

• změny v kapitálových fondech; 

• výplaty podílů. 

Obrázek! - Přehled o finančních tocích (vvkaz cash-flow) 

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 
za obdob od do 

Näzev a sídlo účelní jednotky 

— 
mfutti 

SlavncriHnieh frmlroflků |PPJ a.ekwYHlenl%J njnaŕríki] ĽŔľtTiihn rbdrfci 
PENĚZhl TOKY Z HLAV W VYChÉLEÍNĚÍ IHNOSTl IPRQVOZhl iihhŮSIl 

A.I. Loreta o ne sciciľ odíMíd 
A.1.1. OdpBystilýcfi*l̂ l-rsw)i. zúiL rmy a íáp umri.rnr. pal k rnnjc*ij 

AIA 

U l 

zTpwuT̂ Z**̂ ^̂ * dokladů 
AIA 

U l 

A.Z. 
Ci.tj pmédni tok, pm n̂i än ncri p̂ didanÉnim a .n.m prĵ p. 

A.Z. 
Zmŕru Etan pahEdšifkz provoz n i ůmosa au čzx. rozlítni 
Zmfni stavu kriIhofk£ýLli záuukuz ficvnini čirmtsd (**•] pu Las. rud. 
Zmoria sLavu zásob 

t:i. 
Zmŕru Etan pahEdšifkz provoz n i ůmosa au čzx. rozlítni 
Zmfni stavu kriIhofk£ýLli záuukuz ficvnini čirmtsd (**•] pu Las. rud. 
Zmoria sLavu zásob 

K-LA. Zmfiu stavu laálk«lcbéhĽ(injniniha irmj mifuĵ ia du a 
A." Ciitý pcněini tok j prmnun £éwhU phdidinifibn 
hi. 
U. 
AS. 
A7. 

Vjplůceni u-Dfy s ry| mKauúraKĽ zarmavanydn do oceněni dkuhadob. maj. f-) 
P r ľ! li úmty (4 i 
ZanlíorTiidajň c c-Ťiirij a za darněrky ca m h u ké obdob i (r] 

hi. 
U. 
AS. 
A7. Priam dividendy a Hd i nu zécmj (••] 
A.— iudy pcněžn i tak c provodní čin nosu 

B.1. 
PEMC2MI TŮKW Z INVESTIČNÍ CINMŮSTI 
Výdaje- ncjcne s-nabyl i m Haly ch aKĽv B.1. 

ZiF^^úv^^dfor^nMb^ 
B- í„hi pcnŕini tok «r,huji.ri ,c t inv̂ aim Éinn«1i 

ČI 
PENtt2MITOI<Y2 FIHAMCMIChtlNNŮSTI 
Dopady zmerr dlLJU'i::c-b-r:"i p:~-- ľrĽl-̂ ojytr zdvajku na PP a rfcí 

C.ľ. Dopady zrnín vlaalniho Kapitálu na PP 3 e*v. 
Cil. 
C 1.1 

Zvýleni PP a HM. z liUu zřý*=ni základmirn kao*i/u iRFU+h 
Vypt9=sinppdilii in vlastni m kaptiki spc-kičr ikjm [-] 

C22 

C-J 

C.í.i 

•;. f. 

Dus vMiic-̂ PsiKíJL-iiHi, Ji!hti=nj-j 
íl hrad a. nrtly spotoŕ nity (+• ( 
5itií plalby na vrjt fandu (-] 

C22 

C-J 

C.í.i 

•;. f. '•'Vt JLtl L" ÎVlJC'l-> "IĽtXJ ĽÛ  -• lil ZShL "iVUll -J ZĽJ LiTJĹl.̂ VC -ú iľ ! • 
c— Ciatf pcnčini Inkratahujici it k lina/ični iinnpsli 
F. 

R. 
Cis1? Ĺ/yŠĽni. res-p. snižem penĽŽnich proslr?dkĹ 
Slav peněžních prostředku a ekvivalentu na konci abdoc-i 

Sestaveno dne: 
Právni farma úcelni Heonclky: 
Predmet podnliani účelní pdndlky: 
Podpisový ziznam: 

Zdroj: Ministerstvo financí, formuláře-ke-stazeni.cz [online] 

3.4 M e t o d y finanční a n a l ý z y 

Díky rozvoji statistických, matematických a ekonomických metod je možno finanční 

situaci podniku ohodnotit celou řadou metod. Avšak s jistotou nelze říci, že pouze konkrétní 

j edna metoda nebo soubor několika metod j e správnou volbou. Vždy j e potřeba brát v potaz, 

o jaký podnik se jedná, v jakém odvětví se pohybuje, pro koho jsou data zpracovávána 

a zejména jaký je samotný cíl finanční analýzy. 

Správnou metodu pro hodnocení zdraví podniku je potřeba zvolit s ohledem na: 

• Spolehlivost - kterou zvýšíme využitím všech dostupných dat nikoliv větším počtem 

srovnávaných podniků. Platí zde pravidlo, čím spolehlivější vstupní informace j sou, 

tím spolehlivější budou výsledky. 

• Účelnost - je důležité znát účel a přesně stanovený cíl finanční analýzy. 

21 



• Nákladovost - sestavení analýzy vyžaduje kvalifikovanou práci a čas, které 

je potřeba posoudit vzhledem k návratnosti vynaložených nákladů. (Sedláček, 2011) 

„Obecně platí, čím lepší metody, tím spolehlivější závěry, tím nižší riziko chybného 

rozhodnutí a tím vyšší naděje na úspěch " (Ručková, 2015, str.40) 

V odborné literatuře se rozeznávají dvě základní metody finanční analýzy 

a to fundamentální (kvalitativní) a technická (kvantitativní). Pro kvalitnější interpretaci 

se doporučuje tyto metody kombinovat. Fundamentální analýza se opírá o souhrn informací 

z oblastí politiky, ekonomiky, sociologie, názorech, znalostech a zkušenostech odborníků. 

Je důležité zjistit vnitřní fungování podniku, posoudit jeho životní fázi a charakterizovat cíle. 

Většinou nepoužívá algoritmizované postupy, aleje založena na slovním popisu. Takovouto 

analýzou je například SWOT analýza nebo B C G matice. 

Technická analýza využívá statistické, matematické a další algoritmizované metody 

pomocí kterých zpracovává velké množství dat za účelem vyhodnocení finančního zdraví 

podniku. Pro zajištění podrobnějších výsledků analýzy jsou výsledky posuzovány 

i z hlediska kvalitativního. Tato se práce se věnuje v další části technické metodě. (Sedláček, 

2011, str.7-9) 

3.4.1 Absolutní ukazatele 

Absolutní ukazatele k analýze využívají pouze hodnoty a data z účetních výkazů. 

Tyto hodnoty se rozdělují na dvě skupiny. První typem jsou stavové veličiny, které 

znázorňují financování a stav majetku k určitému datu. Zdrojem je tedy rozvaha (aktiva 

a pasiva). Druhou skupinou jsou ukazatele tokové, které zobrazují údaje za určité období 

a data jsou čerpána z V Z Z (náklady a výnosy). Protože jsou data čerpána ze základních 

účetních výkazů, nemusí se dále nijak upravovat pro potřeby finanční analýzy. Využívají 

se zejména pro sledování vývoje trendu v delším časovém období. Pomocí absolutních 

ukazatelů se provádí vertikální a horizontální analýza. Tyto ukazatele tvoří základ pro další 

postupy a výpočty ve finanční analýze. (Kislingerová, 2010, str.79.) 

22 



3.4.1.1 Vertikální analýza 

Vertikální nebo také procentní analýza sleduje strukturu výkazu. Vyjadřuje jednotlivé 

položky účetních výkazů jako procentuální podíl k jedné zvolené základně, která představuje 

100 % (např. podíl oběžného majetku na celkových aktivech). Vertikální analýza zkoumá 

relativní sktrukturu aktiv a pasiv, a to metodou odshora dolů - vertikálně. Vhodná je také 

pro časové srovnání či porovnání vývoje v jednotlivých rocích. (Ručková 2011, str. 104) 

Schéma 3 - Metodika výpočtu vertikální analýzy 

Položka Běžné Minulé Podíl (%) Zména struktury í 1 

období období béž. obd. min. obd. 

I AKTIVA X Y - X 1 0 0 -x 100 (H)*100 

Aktivum 1 X, Yi ^ x l O O - 1 x 100 
( ¥ - 7 ) x l 0 ° 

Aktivum i Y, X. 
- x l O O 

Y, 
j x 100 

j X Y. . 

Zdroj: VERTIKÁLNÍ ANALÝZA ABSOLUTNÍCH UKAZATELŮ. Du.cz/ [online] 

3.4.1.2 Horizontální analýza 

Pro komparaci vývoje účetních položek v časovém horizontu z výkazu zisku a ztráty 

či rozvahy používáme horizontální analýzu. Říká se jí také analýza trend či analýza „po 

řádcích". Z důvodu dobré vypovídající schopnosti se analyzují data v rozsahu 3 - 10 let 

do minulosti. Čím více dat z minulosti je k dispozici, tím přesnější může být odhad 

budoucího vývoje, jelikož na krátké časové ose nelze dostatečně identifikovat odchylky od 

normálu. 

Tato analýza zkoumá procentuální změny v čase na vybraných položkách finančního 

výkazu. Vybrané položky ve struktuře majetku či z kapitálu podniku sledujeme po řádcích 

- horizontálně. (Holečková, 2008) 

23 

http://Du.cz/


Technika rozboru: 
1. vypočte se rozdíl z hodnot z dvou po sobě jdoucích let 

absolutní změna = hodnota t hodnota t-i 

2. vyjádří se procentem k hodnotě výchozího roku 

procentní změna = absolutní změna / hodnota t-i x 100 (v %) 

Změnu je možné nejenom procentní změnou, ale také řetězovým nebo bazickým 

indexem. Při vypracování zpráv o vývoji hospodářské situace podniku v čase je tato analýza 

nejjednodušší a také nejčastěji využívaná. (Sedláček, 2011) 

3.4.2 Poměrové ukazatele 

K nejčastěji využívaným a nej oblíbenějším metodám finanční analýzy patří 

poměrové ukazatele a jsou často označovány za jádro finanční analýzy. Získávají rychlý 

pohled o základních finančních charakteristikách podniku. Zobrazují vzájemný vztah mezi 

dvěma či více absolutními ukazateli za využití podílu a vytvářejí základní představu 

o finanční a hospodářské situaci sledovaného podniku. Pomocí poměrových ukazatelů se 

tvoří analýza trendů, hodnotí se rizika a předvídá se vývoj. Jsou vhodným nástrojem pro 

porovnání více podobných podniků navzájem. 

Mezi poměrové ukazatele patří: 

• analýza ukazatelů rentability; 

• analýza ukazatelů likvidity; 

• analýza ukazatelů aktivity; 

• analýza ukazatelů zadluženosti. 

3.4.2.1 Rentabilita 

Ukazatelé rentability neboli ukazatele výnosnosti a profitability nám podávají 

informace o schopnosti podniku vytvářet zisk z vložených investic. Rentabilita obecně 

je výnosnost vloženého kapitálu a také měřítko schopnosti podniku dosahovat zisku za 

24 



použití investovaného kapitálu. Ukazatele rentability poměřují dosažený zisk z obchodní 

činnosti v podílu s vlastním kapitálem, vloženým kapitálem, tržbami či celkovými aktivy. 

Doporučené hodnoty nejsou striktně definovány, ale v časovém horizontu by měly 

hodnoty mít stoupající tendenci. Je to způsob vyjádření zisku, který v tržní ekonomice slouží 

jako hlavní kritérium pro alokaci kapitálu. 

Nejčastěji používané ukazatele rentability jsou: 

1) R O A = rentabilita celkového kapitálu, 

2) ROE = rentabilita vlastního kapitálu, 

3) ROS = rentabilita tržeb. 

Pro výpočet jednotlivých ukazatelů se používají souhrnné údaje za celé účetní období 

k rozvážnému dni (např. k 1.1. ak 31.12.). Investovaný kapitál podniku se rozděluje dle jeho 

původu zdrojů, na vlastní a cizí. Pro výpočet ukazatelů rentability lze zvolit mezi dvěma 

přístupy: 

• z hlediska vlastníků podniku (zisk se porovnává pouze s vlastním kapitálem), 

• z hlediska managementu podniku (zisk se porovnává s celým investovaným 

kapitálem). (Knápková & Pavelková, 2010) 

Do čitatele zlomku lze použít několik možností vyjádření zisku, např.: 

• Zisk před úroky a daněmi = EBIT, neboli provozní výsledek hospodaření 

( V H za účetní období + daň z příjmů + nákladové úroky) 

• Zisk před zdaněním = E B T , neboli provozní výsledek hospodaření snížený 

či zvýšený o finanční výsledek hospodaření, 

• Zisk po zdanění = E A T , neboli čistý zisku, ze kterého se již vyplácí dividendy. 

25 



Schéma 4 - Členení hospodářského výsledku 

V H (= tržby - náklady bez odpisů, úroků a daní) 

= zisk před odpisy, úroky a daněmi (EBITA) 
odpisy 

= zisk před úroky a daněmi (=EBIT) 
nákladové úroky 

= zisk před zdaněním (=EBT) 
daň z příjmů 

= zisk po zdanění (=EAT) 

Zdroj: vlastní zpracování 

A d 1) Rentabilita celkového kapitálu (Return On Assets = ROA) udává zisk z každé 

investované koruny do podniku neboli efektivnost využití aktiv. Ukazatel poměřuje zisk 

podniku s celkovými vloženými prostředky. Nebere ohled, zda původ kapitálu je z vlastních 

či cizích zdrojů. Do čitatele se nejčastěji dosazuje EBIT (zisk před úroky a zdaněním), který 

je nej vhodnější pro porovnání se zahraničními podniky z důvodu rozdílné daňové sazby. 

(Sedláček, 2011) 

zisk před úroky a daněmi (EBIT) 
ROA = 7 -

aktiva 

Ad 2) Rentabilita celkového vlastního kapitálu (Return On Enquity = ROE) neboli 

výnosnost kapitálu vloženého vlastníky podniku lze vyjádřit pomocí ukazatele výpočtu 

rentability celkového vlastního kapitálu. Jedná se o míru zhodnocení vlastních zdrojů. 

Podává informaci o výnosnosti vlastního kapitálu a odvíjí se o výše zisku a výše vlastního 

kapitálu. Díky němu vlastníci mohou zjistit, zda jejich kapitál přináší firmě výnos, zda 

se využívá s intenzitou odpovídající velikosti jejich investičního rizika. Důležité pro 

investory j e výsledek ROE vyšší než běžná úrokový míra z vložených investic. Změnu růstu 

ovlivňuje v podstatě pouze výše zisku nebo snížení vlastního kapitálu. 

čistý zisk (EAT) 
ROE = -

vlastní kapitál 

26 



Ad 3) Rentabilita tržeb (Return On Sales = ROS) vyjadřuje poměř mezi tržbami a ziskem 

v různých formách výsledků hospodaření dle účelů analýzy. Stejně jako ostatní ukazatele 

rentability, i zde je využíván v čitateli výsledek hospodaření v různých podobách. 

Ve jmenovateli jsou tržby dle účelu analýzy. Je to ideální ukazatel na vyjádření zisku. 

Rentabilita tržeb říká, kolik korun dokáže podnik vyprodukovat na 1 korun tržeb. V praxi se 

počítá pro vyjádření ziskové marže a ta lze porovnávat s průměrem v oboru. Díky rentabilitě 

tržeb zjistíme, zda ceny výrobků byly nastaveny nízko či naopak vysoko. 

Doporučené hodnoty nelze zcela jasně určit kvůli rozdílnosti jednotlivých odvětví, 

ale obecně lze říci, že čím vyšší rentabilita tržeb, tím je produkce ziskovější. Ukazatel 

by měl být alespoň větší než 10 %. (Ručková, 2015) 

zisk 
tržby 

3.4.2.2 Likvidita 

Dlouhodobá platební schopnost je jednou ze základních podmínek úspěšného podniku 

na trhu. Likvidita znamená schopnost podniku v krátkém časovém horizontu přeměnit 

majetek na prostředky a platit včas veškeré své platební závazky. V momentu, kdy podnik 

není dostatečně likvidní a není schopen hradit své běžné závazky včas, dochází k nevyužití 

příležitostí k tvorbě zisku. 

S likviditou se pojí další pojmy, které je třeba definovat, např.: 

Likvidita = momentální schopnost podniku uhradit své splatné závazky, měřítko 

okamžité solventnosti; 

Likvidnost = míra snadnosti převést majetek do peněžité podoby, jak rychle a jakou 

jistotou lze aktiva transformovat na hotovost, čím snáze lze majetek převést na peníze, tím 

je likvidnější, např. zásoby jsou obecně likvidnější než dlouhodobý hmotný majetek. 

Solventnost = schopnost podniku získávat prostředky na úhradu svých závazků, 

přebytek aktiv nad hodnotou závazků, připravenost hradit své dluhy, podmínkou 

solventnosti je likvidita; (Mrkvička & Kolář, 2006) 

27 



Běžná likvidita (Working Capital Ratio) je třetí stupeň měření likvidity, který 

vyjadřuje kolikrát jsou oběžná aktiva vyšší než krátkodobé závazky. Také nazýván jako 

likvidita pracovního kapitálu či ukazatel solventnosti. Zásadním významem pro podnik je 

schopnost hradit krátkodobé závazky těmi aktivy, které jsou k tomu určené. Běžná likvidita 

říká kolika korunami oběžných aktiv je kryta jedna koruna krátkodobých závazků. (Pilařova 

& Pilátová, 2014) 

oběžná aktiva 
Běžná likvidita = krátkodobé závazky 

oběžná aktiva = finanční majetek + krátkodob. pohledávky + zásoby + pohledávky za 
upsaný VK + časové rozlišení na straně aktiv 

Doporučené hodnoty pro výsledky běžné likvidity se pohybují v rozmezí 1,8-2,5. 

Čím vyšší je tento poměr, tím je silnější finanční pozice firmy. Pro potřeby řízení běžné 

likvidity se určují strategie konzervativní, průměrná a agresivní. Přičemž konzervativní 

strategie má hodnoty běžné likvidity nad 2,5 a agresivní strategie nabývá hodnot do 1,5. 

Negativum ukazatele je, že se počítá jednorázově a nevyjadřuje platební schopnosti 

podniku v průběhu hodnoceného období. Při výpočtu analytik musí brát v potaz strukturu 

oběžných aktiv firmy a likvidnost jednotlivých druhů majetku z důvodu ovlivnění 

vypovídající schopnosti likvidnosti. (Mrkvička & Kolář, 2006) 

Pohotová likvidita (Quick Ratio) oproti běžné likviditě poměřuje oběžná aktiva 

s krátkodobými závazky, ale vynechává ve výpočtu zásoby, které jsou nejméně likvidní 

složkou krátkodobých aktiv. Vzhledem k nereálnosti okamžitého prodeje zásob podává 

pohotová likvidita lepší a reálnější výsledek. 

oběžná aktiva — zásoby 
Pohotová likvidita = —;—————,—; ; 

krátkodobé závazky 

Doporučená hodnota výsledku je alespoň 1, tudíž firma je schopna dostát svým 

závazkům, aniž by byla nucena se zbavit zásob potřebných pro pokračování v činnosti. 

28 



Okamžitá likvidita (Cash ratio), peněžní likvidita nebo také likvidita 1. stupně je 

ukazatel, který hodnotí nej likvidnější část oběžného majetku (peníze na běžném účtu, 

hotovost v pokladně, obchodovatelné cenné papíry) s krátkodobými závazky (tj. do 1 roku). 

Vypovídá o okamžité schopnosti dostát svým závazkům. 

finanční majatek 
Okamžitá likvidita = — z—z ; ;—; ;— 

okamžite splatne závazky 

Doporučené hodnoty se pohybují mezi 0,2 - 0,4, kde spodní hranice tohoto intervalu 

je považovaná za kritickou. Okamžitá likvidita vyjadřuje, kolik korun ze závazků jsme 

schopni uhradit z krátkodobého finančního majetku. Výsledky na spodní hranici či 

pohybující se kolem 0, nemusí vždy znamenat finanční problémy, protože i ve firemních 

podmínkách se často vyskytuje využívání krátkodobých půjček či kontokorentů, které 

nemusí být hned z rozvahy zřejmé. (Ručková, 2015) 

3.4.2.3 Aktivita 

Ukazatele aktivity podávají informace o tom, jak efektivně a intenzivně podnik 

hospodaří se svým majetkem. Zachycují, jak podnik je schopen využívat svůj majetek 

a investované prostředky do podniku. Na základě výpočtu těchto ukazatelů je schopen 

rozhodovat o možném následujícím využití nebo naopak o jeho nedostatku. Snahou by mělo 

být co nejvyšší zisk s co nejmenším množstvím aktiv. Pokud podnikatelský subjekt má aktiv 

více než je účelné, mohou mu vzniknout další nechtěné náklady a tím pádem i nižší zisk. 

Aktivita se zaměřuje na ukazatele, které vyjadřují vztah kapitálu na aktiva či pasiva. Pro 

objektivní výpočet je lepší použít aktiva vyjádřená průměrným stavem vypočteným 

z počátečního a z konečného stavu za sledované období. (Sedláček, 2011) 

U výpočtu aktivity se počítá: 

• obrat celkový aktiv; 

• obrat zásob; 

• doba obratu zásob; 

• doba obratu pohledávek z obchodních vztahů; 

• doba obratu závazků z obchodních vztahů. 

29 



Obrat celkových aktiv (Total assets turnover) zhodnocuje celková aktiva ve výrobní 

činnosti podniku bez ohledu zdroje krytí těchto aktiv. Jedná se o nej komplexnější ukazatel, 

který se často označuje také jako produktivnost vloženého kapitálu. 

tržby 
Obrat celkových aktiv = — ;—: 

celková aktiva 
Interpretace obratu celkových aktiv vypovídá o tom kolikrát celková aktiva podniku 

se obrátí za účetní období. Doporučený výsledek obratu aktiv je alespoň 1, ale platí, že čím 

větší hodnota, tím lepší celková aktiva lépe pokryta tržbami. Důležité je srovnatelnost v čase 

a je ukazatel je vhodný pro srovnání s jinými subjekty v daném odvětví. Při nižším výsledku 

dochází k neefektivnímu rozložení aktiv. Nízký výsledek značí nedostatečné využití 

výrobních kapacit, nebo také fakt, že firma vlastní zbytečné množství dlouhodobého 

majetku. (Pilařova & Pilátová, 2016) 

Obrat zásob (Stocks turnover) je vysvětlován jako poměr tržeb a průměrného stavu 

celkových zásob. Je také nazýván jako ukazatel intenzity využití zásob. Doporučené hodnoty 

se udávají v intervalu 5 -20 obrátek za rok. Obecně je snaha o velkou obrátkovost, ale záleží 

na nastavené zásobovací politice podniku, např. při systému zásobování just-in-time 

(zakázková výroby), bude obrátkovost vysoká. Opačný případ nastane u výroby s nutností 

velkého počtu zásob na skladě, např. ocelářský průmysl. Obrat zásob sděluje, kolikrát za 

jeden rok jsou zásoby prodány a opět naskladněny. Je to ukazatel úrovně likvidity zásob. 

(Ručková, 2015) 

tržby 
Obrat zásob = ——;— 

zásoby 

Doba obratu zásob (Inventory turnover), také indikátor likvidity vyjádřený ve 

dnech, nám zobrazuje průměrný počet dní, po které jsou zásoby drženy v podniku do 

okamžiku prodeje či jejich spotřeby. Pro výstižnější a přesnější výpočet je vhodné použít 

v čitateli průměrný přepočtený stav zásob za dané sledované období. Nicméně jelikož tržby 

se udávají v tržních cenách a zásoby naopak v cenách pořizovacích, je vhodnější použít do 

jmenovatele položku „náklady na prodané zboží", aby se zabránilo zkreslenému výsledku. 

30 



Zásoby 
Doba obratu zásob = „ v,— 

Výsledek lze také interpretovat jako doba od okamžiku nákupu zboží do okamžiku 

jeho prodeje, tedy jak dlouho výrobky či zboží leží na skladě. Z hlediska řízení cash flow 

platí, čím je ukazatel doby obratu zásoby nižší, tím je potřeba méně zdrojů k financování 

zásob. 

Doba obratu pohledávek z obchodních vztahů (Accounts receivable turnover) 

počítá poměr pohledávek a průměrné tržby najeden den. Měří průměrnou denní rychlost, za 

jakou společnost získá pohledávky od svých odběratelů. Doba obratu pohledávek je obecně 

počet dnů od fakturace do dne úhrady pohledávky, také doba, po kterou podnik „bezúročně" 

financuje svého odběratele. Výsledek obratu pohledávek může být zkreslený díky 

sezónností. Pokud chceme přesnější výsledek je vhodné omezit čitatel (pohledávky) pouze 

na pohledávky z obchodního styku a jmenovatel (tržby) ponížit o případný prodej za 

hotovost. Nižší výsledky značí nižší potřebu vlastního financování pohledávek a naopak. 

(Holečková, 2008) 

Pohledávky 
Doba obratu pohledávek = v , 

3.4.2.4 Zadluženost 

Zadluženost podniku nemusí vždy značit hned negativní vlastnost, protože její vyšší 

hodnota může pomoci k celkové rentabilitě, tudíž k vyšší tržní hodnotě podniku a vést 

k vyšším tržbám. Zadluženost j e ekonomický poj em, který vyj adřuj e z j ak velké části podnik 

financuje svůj majetek cizím kapitálem. Pro její výpočet se využívají ukazatelé zadluženosti, 

které informují o celkovém úvěrovém zatížení firmy. V reálném fungování podniku nelze 

plně financovat veškerý majetek z vlastního kapitálu a současně ani plně z cizího kapitálu. 

Za podmínky financování majetku čistě zvláštního kapitálu nastává snížení celkového 

výnosnosti vloženého investovaného majetku. Naopak při použití vyššího podílu cizího 

kapitálu dochází k finanční nestabilitě a takové finance je obtížné i získat. Zákon vyžaduje 

31 



alespoň určitou výši vlastního kapitálu. Cizí kapitál se vyplatí využívávat tehdy, kdy úroky 

jsou nižší než rentabilita celkového kapitálu. (Sedláček, 2011) 

Hlavním úkolem pro management je najít ideální poměr mezi cizím a vlastním 

kapitálem neboli najít optimální kapitálovou strukturu. Příliš vysoká zadluženost vede 

k snížení likvidity. (Knápková & Pavelková, 2010) 

K analýze zadluženosti se nejčastěji počítá: 

• celková zadluženost; 

• zadluženost vlastního kapitálu; 

• finanční nezávislost; 

• úrokové krytí; 

• finanční páka. 

Celková zadluženost (debt ratio) udává vztah mezi cizím kapitálem a celkovými 

aktivy. Hovoří se o základním ukazateli, který hodnotí míru krytí majetku cizími zdroji. Pro 

věřitele je jeden z důležitých rozhodovacích nástrojů pro bezpečnost jejich investic do 

podniku. Čím větší celková zadluženost, tím nižší je bezpečnosti „polštář" v případě 

likvidace firmy. Vyšší hodnoty jsou rizikové. Vlastníci naopak hledají větší finanční páku 

(poměr mezi celkovými aktivy a vlastním kapitálem), aby znásobili své výnosy. (Sedláček, 

2011) 

cizí kapitál 
Celková zadluženost = — ;—: 

celková aktiva 

Pokud je výsledek 0,5 a vyšší, znamená to, že podnik preferuje k financování svých 

aktivit cizí zdroje. Ideální výsledek je 0,3 - 0,6. Pokud výsledek celkové zadluženosti vyjde 

pro hodnocenou firmu vyšší, než je průměr v daném odvětví, bude podnik obtížněji shánět 

dodatečné externí finance. Interpretace říká, z kolika procenty je majetek firmy financován 

z cizích zdrojů. 

Zadluženost vlastního kapitálu nebo také koeficient zadluženosti e podíl mezi cizími 

zdroji a vlastním kapitálem. Hodnota tohoto ukazatele je velmi důležitá pro banky při 

rozhodování o poskytnutí úvěru. 

32 



cizí kapitál 
Zadluženost VK = vlastní kapitál 

Doporučená hodnota koeficientu zadluženosti je kolem 1 (100 %). Neměla by 

překročit j eden a půl násobek hodnoty vlastního kapitálu, v tomto případě se j edná o vysokou 

zadluženost. (Ukazatelé zadluženosti, [online]) 

Úrokové krytí informuje o tom, kolikrát převyšuje zisk před úroky a zdaněním 

nákladové úroky. Čím vyšší tato hodnota je, tím vyšší je finanční úroveň v podniku. Zisk, 

který je vyprodukovaný právě cizím kapitálem by měl v plné výši pokrýt náklady na 

vypůjčený kapitál. V tomto případě musí být hodnota ukazatele rovna nebo vyšší 1. Pro 

akcionáře je tento výsledek bezvýznamný. Za kritickou hodnotu bývá označována úroveň 3 

a za bezproblémovou se považuje 8. 

EBIT 
úrokové krytí = nákladové úroky 

3.4.3 Bankrotní a bonitní modely 

Tyto modely slouží k včasnému informování a varování, zda podnik směřuje 

k bankrotu nebo naopak, že se nachází v dobré finanční situaci. Nejčastěji tyto modely 

vycházejí z faktu, že každý podnik, blížící se k bankrotu má problémy s rentabilitou kapitálu, 

s běžnou likviditou a výši čistého pracovního kapitálu. Bankrotní modely mají vysokou 

vypovídací schopnost a jsou především využívány bankami nebo investory. (Ručková, 

2011). Mezi bankrotní modely patří: 

• Altmanovo Z-score; 

• Indexy IN; 

• Kralickův Quicktest. 

Altmanovo Z-skóre je model založený na diskriminační analýze. Je to statistická 

metoda která slouží k zařazení podniků mezi prosperující nebo mezi podniky směřující 

k bankrotu. Výsledné skóre je vypočteno pomocí určených vah významnosti v kombinaci 

s jednotlivými poměrovými ukazateli, které jsou ve vzorci jako proměnné. Díky 

33 



jednoduchosti a rychlosti výpočtu se jedná a nej používanej ši a nej známější bankrotní model. 

(Ručková, 2015). Model je sestaven z pěti ukazatelů a ke každému je přidělena váha. 

Výsledkem po sečtení jednotlivých ukazatelů je hodnota, která určuje zda firma prosperuje 

či nikoliv. Pokud je výsledná hodnota nižší než 1,23 je velmi velká pravděpodobnost 

bankrotu. Při výsledku 2.99 a vyšší se jedná o uspokojivou situaci. Hodnoty v intervalu mezi 

1,23 - 2.99 znamenají, že má podnik nevyhraněnou finanční situaci a nachází se v šedé zóně. 

(Mrkvička & Kolář, 2006). 

Vzorec pro výpočet použitelný pro podniky obchodovatelné na burze: 

Z = l , 2xXi + l , 4 x X 2 + 3,3xX 3 + 0,6xX 4 + l , 0xX 5 

Kde: 

X i = čistý pracovní kapitál / aktiva 

X2 = nerozdělený zisk / aktiva 

X 3 = EBIT / aktíva 

X 4 = tržní hodnota vlastního kapitálu / cizí zdroje 

X 5 = tržby / aktiva 

Pro podniky, které nejsou obchodovatelné na kapitálovém trhuje potřeba použít jinou 

podobu rovnice, která se liší ve váhách a ukazateli X4 . Z většiny se využívá u společností 

s ručením omezeným. (Ručková, 2015) 

Z = 0,717xXi + 0,847xX 2 + 3,107xX 3 + 0,42xX 4 + 0,998xX5 

Kde: 

X 4 = základní kapitál / cizí zdroje 

Index IN05 je nej aktuálnějším modelem z řady verzí indexů IN. Předcházel mu index 

IN95, nebo-li index důvěryhodnosti. Pro jeho výpočet byly stanoveny váhy (koeficienty) pro 

každé ekonomické odvětví zvlášť. Dalšími aktualizovanými modely jsou LN99 a LN01, 

u kterých se již nebere ohled na jednotlivá ekonomická odvětví, ve kterých podnik vykonává 

svou činnost a přesto se zvýšila přesnost výsledků a předpovědí. V této práci se budu zabývat 

právě indexem LN05. 

34 



Mezi přednosti tohoto aktualizovaného modelu patří jednoduchost výpočtu, veškerá 

data jsou čerpána z veřejných dokumentů a lze stejný model použít pro subjekty 

obchodovatelné i neobchodovatelné na burze. Tento model byl sestaven na základě dat 

z českých podniků, proto je významný zejména pro českou ekonomiku, kde zohledňuje 

specifika českého trhu. Model lze aplikovat jen v časovém horizontu jednoho roku, protože 

pracuje s daty z ročních výkazů. Slouží jako nástroj k porovnání podniků mezi sebou 

v daném oboru. Vzorec pro výpočet IN05: 

IN05= 0,13xA + 0,04xB + 3,97xC + 0,21xD + 0,09xE 

Kde: 

A = aktiva / cizí kapitál 

B = EBIT / nákladové úroky 

C = EBIT / celková aktiva 

D = tržby / celková aktiva 

E = oběžná aktiva / krátkodobé závazky 

Pokud výsledek modelu dosahuje hodnot od 1,6 a výše, znamená to tedy, že podnik 

tvoří hodnoty a nehrozí mu žádné nebezpečí. Výsledky v intervalu 0,9<IN05<1,6 řadí 

podnik do šedé zóny nevyhraněných výsledků. V případě výsledné hodnoty nižší než 0,9 

podniku s velkou pravděpodobností hrozí bankrot. 

Kralickův Quiektest vychází ze čtyř jednotlivých oblastí ukazatelů, kde každý 

zastupuje jednu určitou skupinu finanční analýzy. Ukazatele jsou vybrány z každé oblasti 

finanční analýzy z důvodu zajištění vyváženosti a dobré vypovídající hodnoty analýzy. 

Každému z ukazatelů likvidity, financování, rentability a výsledku hospodaření jsou 

přiděleny známky, ze kterých se na konci udělá aritmetický průměr a zjistí se výsledná 

hodnota pro ohodnocení bonity podniku. (Sedláček, 2011) 

Jelikož žádný z jednotlivých ukazatelů nemá přidělené váhy jako např. u Altmanova 

Z-skóre nebo IN indexuje zaručeno, že jeden velmi dobrý ukazatel nemůže ovlivnit celkový 

výsledek. Jednotlivé ukazatele jsou: 

35 



Kvóta vlastního kapitálu = vlastní kapitál / celková aktiva 

Doba splácení dluhu z CF = (cizí kapitál - krátkodobý FM) / provozní CF 

Cashflow v tržbách v % = CF / tržby 

Rentabilita aktiv (ROA) = EBIT / celková aktiva 

Na základně výsledku se každý z jednotlivých ukazatelů oklasifikuje dle bodového 

ohodnocení ukazatelů a výsledná známka se určí jako aritmetický průměr bodů 

z jednotlivých oblastí. (Ručková, 2011) 

Tabulka 1 - Stupnice hodnocení Kralickův Quiektest 

Ukazatel Výborný (1) Velmi dobrý (2) Dobrý (3) Špatný (4) Ohrožený (5) 

Kvóta vlastního kapitálu >30% >20% > 10% < 10% negativní 

Doba splácení dluhu z CF < 3 roky < 5 let < 12 let < 30 let > 30 let 

Cashflow v tržbách v % > 10% >8% > 5% < 5% negativní 

Rentabilita celk. kapitálu ROA > 15% > 12% >8% <8% negativní 

Zdroj: vlastní zpracování dle Základy finančního hospodaření, P. Kralicek, 1993 

36 



4 Finanční analýza vybraného subjektu 

4.1 C h a r a k t e r i s t i k a p o d n i k ů 

4.1.1 Servind s.r.o. S e r v i n d 
Datum vzniku a zápisu: 

Obchodní firma: 

Sídlo: 

Identifikační číslo: 

Právni forma. 

Předmět podnikaní: 

26. října 1992 

SERVIND s.r.o. 

Ke kopanině 488, 252 67 Tuchoměřice 

480 24 546 

Společnost s ručením omezeným 

Výroba nebezpečných chemických látek a nebezpečných 

chemických směsí a prodej chemických látek a chemických 

směsí klasifikovaných jako vysoce toxické a toxické 

Statutární orgán: 

Jednatel: 

Způsob jednání: 

Společníci: 

Základní kapitál: 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona 

Ing. David Bártek 

Jednatel zastupuje společnost samostatně 

společnost má 2 společníky 

2 000 000 Kč 
Zdroj: Veřejný rejstřík a sbírka listin. Justice.cz [online] 

Společnost SERVIND s.r.o. patří od roku 1992 k nej významnějším dodavatelům 

autoopravárenských laků, příslušenství a vybavení autolakoven v České republice. Servind 

je předním dodavatelem na českém trhu jak pro významné autorizované servisy, tak pro 

nezávislé autolakovny. Většinu dodavatelů, se kterými společnost Servind spolupracuje, 

tvoří dodavatelé, kteří celosvětově určují trendy v oboru a přinášejí nej novější technologie. 

Zastoupení pro Českou republiku tak má pro exkluzivní laky německé společnosti Standox, 

výrobce finského brusiva Mirka, lakovacích a sušicích kabin Lutro, Blowtherm 

a Termomeccanica. Od roku 2015 Servind rozšířil své portfolio o oblast karosářských oprav, 

kde má zastoupení pro švédskou firmu CAR-O-LINER, která nabízí sofistikované vybavení 

37 

http://Justice.cz


v oblasti oprav automobilů po nehodách. Tato společnost patří k největším distributorům 

stříkací techniky SATA v České republice. S rozšířením sortimentu o velmi široké spektrum 

průmyslových laků jsou významnou součástí struktury klientů i velké průmyslové podniky 

v oboru strojírenství, kolejových vozidel a nábytkářského průmyslu. 

V roce 2012 společnost oslavila dvacetileté působení na trhu. V tomto roce byla také 

otevřena nová centrála včetně nej modernějšího lakařského tréninkového centra ve střední 

Evropě. V roce 2016 se Servind stal autorizovaným distributorem olejů Castrol. Velkým 

úspěchem se pro podnik stal rok 2020, kdy vstoupil na pole do oblasti robotizace 

a automatizace s přípravou povrchů. 

V současné době pracuje ve společnosti kolem 160 zaměstnanců po celé České 

republice. (Představení společnosti. Servind.com [online]) 

4.1.2 Interaction s.r.o. 

Datum vzniku a zápisu: 

Obchodní firma: 

Sídlo: 

Identifikační číslo: 

Právní forma. 

Předmět podnikání: 

L A K O V A N Í A T E C H N O L O G I E 

Statutární orgán: 

Jednatel: 

Jednatel: 

Způsob jednání: 

Společníci: 

Základní kapitál: 
Zdroj: Veřejný rejstřík a sbírka listin. 

i n t e r n í H E C K E R 

^ ICTION 

21. června 1994 

INTERACTION s.r.o. 

Komerční 467, okres Praha-východ, 251 01 Nupaky 

615 06 753 

Společnost s ručením omezeným 

Výroba nebezpečných chemických látek a nebezpečných 

chemických směsí a prodej chemických látek a chemických 

směsí klasifikovaných jako vysoce toxické a toxické 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona 

Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

Jiří Navrátil 

Ing. Martin Písařík 

Každý z jednatelů zastupuje společnost samostatně 

společnost má 1 společníka 

100 000 Kč 
Justice.cz [online] 

38 

http://Servind.com
http://Justice.cz


Společnost Interaction se zabývá podobně jako Servind komplexními dodávkami 

technologií do lakoven, lakovacích materiálů a příslušenství. Specializuje se také v oblasti 

průmyslových provozů a karosáreň, školící, servisní a poradenské činnosti. Interaction je 

předním dodavatelem lakovacích materiálů Spies-Hecker. Společnost je na trhu od roku 

1994 jako s.r.o. ale její vznik byl už v roce 1992 jako fyzická osoba. Stejně jako společnost 

Servind je držitelem certifikátu ISO 9001 a ISO 14001. V současné době pracuje v podniku 

kolem 60 zaměstnanců. (O společnosti. Interaction.cz [online]) 

Právě společnost Interaction s.r.o. je pro Servind s.r.o. největším a téměř jediným 

konkurentem na českém trhu v oblasti lakování, poradenské, školící a servisní činnosti 

v tomto oboru. Z tohoto důvodu byla vybrána pro porovnání různých ukazatelů finanční 

analýzy ve stejném odvětví. 

39 

http://Interaction.cz


4.2 V e r t i k á l n í a n a l ý z a rozvahy 

Vertikální analýza sleduje strukturu dílčích aktiv a pasiv v procentuálním vyjádření 

vybraného podnikatelského subjektu Servind s.r.o. V analýze jsou vyjádřeny jednotlivé 

položky aktiv a pasiv z účetních výkazů jako procentuální podíl z celku. V praktické části je 

nejprve provedena analýza aktiv a následně pasiv. Vypracována je vždy, jak v absolutních 

hodnotách vycházející z účetní závěrky k danému roku, tak v procentuálním vyjádření. 

4.2.1 Vertikální analýza aktiv 

Vertikální analýza aktiv Servind s.r.o. zobrazuje strukturu dlouhodobého majetku, 

oběžných aktiv v jednotlivých letech. Do roku 2018 jsou celková aktiva převážně tvořena 

oběžným majetkem. Po tomto roce se rozdělení aktiv mezi dlouhodobý majetek a oběžná 

aktiva téměř rovná. Servind s.r.o. nevlastní téměř žádný dlouhodobý nehmotný majetek. 

V roce 2019 byla hodnota oběžných aktiv 48,43 % téměř totožná s rokem 2020, kde 

dosahovali oběžná aktiva 48,44 % celkového majetku. 

Sledovaný subjekt si drží krátkodobý finanční majetek na minimu, avšak významnou 

část finančních prostředků má uloženou v krátkodobých pohledávkách. Pozitivní je, že 

pohledávky jsou především krátkodobého charakteru, než-li dlouhodobých, což může ale 

ovlivnit i její likviditu. 

Tabulka 2 - Vertikální analýza aktiv Servind s.r.o. v % 

Servind s.r.o. 2016 2017 2018 2019 2020 
AKTIVA CELKEM 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 
Stálá aktiva 40,54% 36,60% 35,93% 44,00% 44,27% 

Dlouhodobý nehmotný majetek 0,54% 0,01% 0,66% 1,16% 1,31% 

Dlouhodobý hmotný majetek 32,33% 29,76% 28,77% 29,92% 34,93% 

Dlouhodobý finanční majetek 7,67% 6,83% 6,49% 12,92% 8,03% 

Oběžná aktiva 54,32% 56,00% 55,43% 48,43% 48,44% 

Zásoby 24,17% 20,60% 23,85% 21,53% 17,40% 

Dlouhodobé pohledávky 4,44% 2,77% 3,68% 4,17% 4,78% 

Krátkodobé pohledávky 23,41% 31,54% 25,26% 21,20% 22,11% 

Krátkodobý finanční majetek 2,30% 1,09% 2,64% 1,53% 4,15% 

Časové rozlišení 5,14% 7,40% 8,64% 7,56% 7,30% 

Zdroj: Výroční zprávy společnosti z let 2016 - 2020, vlastní zpracování 

40 



V porovnání s konkurenčním subjektem je patrný velký rozdíl v sktruktuře celkového 

majetku. Stálá aktiva u firmy Interaction s.r.o. jsou každý sledovaný rok tvořena v průměru 

21 % z celkových aktiv, což je významněji méně než u Servind s.r.o. Společnost Interaction 

s.r.o. nevlastní žádný finanční majetek ani nehmotný majetek. Značnou část jejich majetku 

tvoří zásoby a krátkodobé pohledávky, které v roce 2020 dosahovali 76,73 %. Z výkazu lze 

říci, že tento podnik za celé sledované období neměl žádné dlouhodobé pohledávky. 

Tabulka 3 - Vertikální analýza aktiv Interaction s.r.o. v % 

Interaction s.r.o. 2016 2017 2019 2020 
AKTIVA CELKEM 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 

Stála aktiva 22,90% 26,14% 21,90% 19,99% 19,90% 

Dlouhodobý nehmotný majetek 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,28% 

Dlouhodobý hmotný majetek 22,90% 26,14% 21,90% 19,99% 19,62% 

Dlouhodobý finanční majetek 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

Oběžná aktiva 67,97% 65,00% 70,05% 72,14% 76,73% 

Zásoby 43,04% 43,13% 51,97% 43,24% 56,94% 

Dlouhodobé pohledávky 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

Krátkodobé pohledávky 24,02% 21,21% 17,62% 27,96% 19,15% 

Krátkodobý finanční majetek 0,90% 0,66% 0,46% 0,94% 0,64% 

Časové rozlišení 9,13% 8,86% 8,05% 7,87% 3,37% 

Zdroj: Výroční zprávy společnosti z let 2016 - 2020, vlastní zpracování 

4.2.2 Vertikální analýza pasiv 

Z výpočtu vertikální analýzy pasiv je zřejmé, že firma Servind s.r.o. financuje 

v posledních sledovaných letech svůj majetek a provoz zejména vlastním kapitálem, který 

v roce 2020 dosahoval maximální výše ze všech sledovaných let a to 75 %. 

V roce 2016 Servind s.r.o. financoval svůj majetek ze 45,11 % cizími zdroji, kde 

významná část byla z úvěru či jiné finanční výpomoci a krátkodobé závazky, které byly ve 

výši 32,13 %. Na rozdíl od roku 2016 jsou bankovní úvěry a výpomoci v roce 2020 na 

nejnižší hranici 2,6 %. V roce 2020 také došlo k zvýšení rezerv ve vlastním kapitálu. 

41 



Tabulka 4 - Vertikální analýza pasiv Servind s.r.o. v % 

Servind s.r.o 2018 2019 2020 
PASIVA CELKEM 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 
Vlastní kapitál 54,47% 60,30% 65,40% 71,42% 75,00% 
Základní kapitál 0,42% 0,40% 0,40% 0,41% 0,40% 
Rezervní fondy, ost. fondy 4,42% 4,70% 4,20% 3,97% 7,86% 
Výsledek hospodaření min. let 37,93% 40,08% 44,36% 50,47% 53,17% 
Výsledek hospodaření běžn.účet. ob. 11,71% 15,12% 16,44% 16,57% 13,57% 

Cizí zdroje 45,11% 38,22% 34,31% 28,39% 23,70% 
Rezervy 0,84% 0,81% 0,77% 0,39% 0,36% 
Dlouhodobé závazky 12,14% 9,65% 7,54% 5,76% 3,62% 
Krátkodobé závazky 32,13% 27,36% 25,99% 22,24% 19,72% 
Bankovní úvěry a výpomoci 24,05% 12,59% 5,13% 10,47% 2,60% 
Časové rozlišení 0,41% 1,48% 0,29% 0,19% 1,29% 

Zdroj: Výroční zprávy společnosti z let 2016 - 2020, vlastní zpracování 

Díky vertikální analýze pasiv Servind s.r.o. a Interaction s.r.o. byl zjištěn velký rozdíl 

v původu financování majetku, kdy Servind kryje svůj majetek převážně z vlastních zdrojů, 

naopak konkurence využívá cizí zdroje. V roce 2016 dosahovali cizí zdroje u Interaction 

s.r.o. 78,91 %, což může vést k nedůvěryhodnosti pro věřitele a bankovní instituce. 

Společnost Interaction také má mnohem více krátkodobých závazků (např. dluhy za 

dodavateli, zaměstnanci, státní instituce, . . . ) . V roce 2019 tvořily 60,88 % z celkových 

pasiv. 

Tabulka 5 - Vertikální analýza pasiv Interaction s.r.o. v % 

PASIVA CELKEM 100% 100% 100% 100% 100% 
Vlastní kapitál 17,47% 22,55% 23,44% 20,86% 31,36% 
Základní kapitál 0,16% 0,15% 0,14% 0,14% 0,17% 
Rezervní fondy, ost. fondy 0,02% 0,02% 0,01% 0,01% 0,02% 
Výsledek hospodaření min. let 5,87% 8,11% 8,71% 15,20% 17,82% 

Výsledek hospodaření běžn.účet. ob. 11,42% 14,27% 14,58% 5,51% 13,35% 

Cizí zdroje 78,91% 71,88% 73,15% 78,12% 64,19% 
Rezervy 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
Dlouhodobé závazky 0,03% 0,03% 0,03% 0,03% 0,03% 
Krátkodobé závazky 51,00% 53,57% 55,16% 60,88% 59,50% 

Bankovní úvěry a výpomoci 23,09% 21,93% 28,87% 29,07% 4,65% 

Časové rozlišení 3,62% 5,57% 3,41% 1,02% 4,45% 
Zdroj: Výroční zprávy společnosti z let 2016 - 2020, vlastní zpracování 

42 



4.3 H o r i z o n t á l n í a n a l ý z a rozvahy 

Kapitola 4.3. je zaměřena na provedení horizontální analýzy rozvahových položek. 

Tato finanční analýza, která se zabývá sledováním trendů a vývoje v čase, se provedla 

pomocí relativních ukazatelů. Jedná se o procentuální meziroční změny (přírůstky a úbytky). 

Horizontální analýza aktiv a pasiv za společnosti Servind s.r.o. a Interaction s.r.o. byla 

vypočítána v časovém intervalu 2016 - 2020. 

4.3.1 Horizontální analýza aktiv 

V roce 2017 došlo k rapidnímu poklesu dlouhodobého nehmotného majetku o 97 % 

a dle Rozvahy k 31.12.2017 se jednalo o prodej softwaru. V následujícím roce 2018 byl 

software znovu pořízen. Nárůst zde tvořil 4913 % oproti roku 2017 a jeho stav ke konci roku 

byl 3.341 tis. Kč. 

V rámci dlouhodobého finančního majetku vznikl nej větší nárůst mezi lety 

2018 - 2019 a to na 193 %. V roce 2019 měla jeho hodnota téměř dvojnásobnou výši 

63.122 tis. Kč. Vývoj krátkodobých pohledávek je téměř neměnný a ve stabilní výši. 

U dlouhodobého hmotného majetku od roku 2017 je naprosto zřejmý trend s růstovou 

tendencí. 

Tabulka 6 - Horizontální analýza aktiv Servind s.r.o. v % 

Servind s.r.o. 2016 2017 2018 2019 2020 
AKTIVA CELKEM 100% 104% 102% 97% 101% 

Stálá aktiva 100% 106% 94% 119% 102% 

Dlouhodobý nehmotný majetek 100% 3 % 4913% 170% 114% 

Dlouhodobý hmotný majetek 100% 96% 98% 101% 118% 

Dlouhodobý finanční majetek 100% 93% 97% 193% 63% 

Oběžná aktiva 100% 108% 101% 85% 101% 

Zásoby 100% 89% 118% 87% 82% 

Dlouhodobé pohledávky 100% 65% 135% 110% 116% 

Krátkodobé pohledávky 100% 141% 8 1 % 8 1 % 106% 

Krátkodobý finanční majetek 100% 50% 247% 56% 276% 

Časové rozlišení 100% 150% 119% 85% 98% 

Zdroj: Výroční zprávy společnosti z let 2016 - 2020, vlastní zpracování 

43 



Interaction s.r.o. neeviduje žádné dlouhodobé pohledávky, nevlastní nehmotný 

majetek ani dlouhodobý finanční majetek. Oproti společnosti Servind s.r.o. je u stálých aktiv 

trend s klesající tendencí. V roce 2020 došlo k poklesu o 18 % vůči roku 2019. V rámci 

krátkodobého finančního majetku jsou vidět každoroční výkyvy stejně tak jako u společnosti 

Servind s.r.o. V roce 2019 došlo k nárůstu finančního majetku o 105 % a vzápětí následující 

rok 2020 došlo k poklesu o 44%. 

Tabulka 7 - Horizontální analýza aktiv Interaction s.r.o. v % 

Interaction s.r.o. 1 
AKTIVA CELKEM 100% 110% 109% 100% 82%] 

Stálá aktiva 100% 126% 92% 92% 82% 
Dlouhodobý nehmotný majetek X X X X X 

Dlouhodobý hmotný majetek 100% 126% 92% 92% 81% 
Dlouhodobý finanční majetek X X X X X 

Oběžná aktiva 100% 106% 118% 103% 87% 
Zásoby 100% 111% 132% 83% 108% 
Dlouhodobé pohledávky X X X X X 

Krátkodobé pohledávky 100% 97% 91% 159% 56% 
Krátkodobý finanční majetek 100% 80% 76% 205% 56% 
Časové rozlišení 100% 107% 99% 98% 35% 

Zdroj: Výroční zprávy společnosti z let 2016 - 2020, vlastní zpracování 

4.3.2 Horizontální analýza pasiv 

Horizontální analýza ukázala velkou meziroční změnu v roce 2020, kdy nárůst 

v rezervních a ostatních fondech byl o 101,03 %. 

Cizí zdroje krytí majetku mají obecně klesající tendenci. V roce 2019 se firma 

zadlužila, a to bankovním úvěrem. Nárůst oproti roku 2018 je o 97,83 %. Stav ke konci roku 

byl 51.139 tis. Kč. Následující hospodářský rok byly bankovní výpomoci splaceny 

a společnost se dostala na nejnižší hodnotu, tj. 12.877 tis Kč, došlo tedy k poklesu o 74,82 

%. 

44 



Tabulka 8 - Horizontální analýza pasiv Servind s.r.o. v % 

Servind s.r.o 

PASIVA CELKEM 100,00% 104,39% 101,74% 96,89% 101,47% 

Vlastní kapitál 100,00% 115,56% 110,35% 105,81% 106,55% 
Základní kapitál 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 

Rezervní fondy, ost. fondy 100,00% 110,95% 91,03% 91,45% 201,03% 

Výsledek hospodaření min. let 100,00% 110,31% 112,62% 110,23% 106,90% 

Výsledek hospodaření běžn.účet. ob. 100,00% 134,86% 110,62% 97,65% 83,08% 

Cizí zdroje 100,00% 88,44% 91,34% 80,17% 84,72% 

Rezervy 100,00% 100,00% 97,50% 48,72% 94,16% 

Dlouhodobé závazky 100,00% 82,95% 79,54% 73,98% 63,76% 

Krátkodobé závazky 100,00% 88,90% 96,66% 82,90% 89,98% 

Bankovní úvěry a výpomoci 100,00% 54,65% 41,44% 197,83% 25,18% 

Časové rozlišení 100,00% 372,46% 19,86% 62,71% 702,19% 
Zdroj: Výroční zprávy společnosti z let 2016 - 2020, vlastní zpracování 

Tabulka 9 - Horizontální analýza pasiv Interaction s.r.o. v % 

PASIVA CELKEM 100% 110% 109% 100% 82% 
Vlastní kapitál 100,00% 135,69% 113,66% 89,22% 123,39% 
Základní kapitál 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 
Rezervní fondy, ost. fondy X X X X X 
Výsledek hosp. min. let 100,00% 145,25% 117,33% 175,03% 96,23% 
Výsledek hosp. běžn.účet.ob. 100,00% 131,32% 111,72% 37,87% 198,97% 
Cizí zdroje 100,00% 95,72% 111,28% 107,05% 67,46% 
Rezervy X X X X X 
Dlouhodobé závazky 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 
Krátkodobé závazky 100,00% 101,90% 111,29% 107,05% 67,45% 
Bankovní úvěry a výpomoci 100,00% 94,95% 131,63% 100,70% 15,13% 
Časové rozlišení 100,00% 161,59% 66,89% 29,87% 359,95% 

Zdroj: Výroční zprávy společnosti z let 2016 - 2020, vlastní zpracování 

V rámci horizontální analýzy pasiv a srovnání konkurenčních subjektů byla vybrána 

účetní položka z pasivní strany rozvahy - bankovní úvěry a výpomoci, z důvodu největších 

výkyvů, které jsou pro společnost Servind s.r.o. markantní. Z Grafu č. 1 je evidentní prudký 

pokles hodnoty úvěrů vletech 2017 a 2018, kdy došlo pravděpodobně k vysoké splátce. 

V roce 2018 i 2020 mají obě společnosti podobnou výši bankovních úvěrů a výpomoci, 

i přesto, že z účetních dat je patrné, že společnost Servind s.r.o. je podnik s větší hodnotou 

aktiv a pasiv. Aktiva i pasiva Servind s.r.o. v roce 2018 jsou 7 x větší než konkurenční 

45 



společnosti. Firma Servind s.r.o. se z hlediska stability a vhodnosti na investici zajímavější 

pro případné investory. 

Graf 1 - Vývoj bankovních úvěrů a výpomocí 

Zdroj: Výroční zprávy společnosti z let 2016 - 2020, vlastní zpracování 

4.3.3 Zhodnocení výsledku hospodaření 

V Grafu č.2 je vidět každoroční vývoj hospodářského výsledku po zdanění 

u společnosti Servind s.r.o. až do roku 2019, kde dosáhl svého historického maxima 89 630 

tis. Kč. Následující rok je zřetelný propad, který mohl nastat vlivem světové pandemie 

a vládním omezení. Interaction s.r.o. v roce 2019 dosáhl svého minima ve sledovaném 

období 3981 tis. Kč. Díky znalosti daného oboru v České republice, ve kterém obě sledované 

společnosti působí, vím, že tvoří na českém trhu tzv. duopol. Rozdíl nejúspěšnějšího roku 

2019 pro Servind s.r.o. a zároveň nejhoršího roku pro Interaction s.r.o. mohl způsobit 

přechod některých zákazníků právě ke společnosti Servind s.r.o. 

46 



Graf 2 - Vývoj EAT 

Vývoj EAT v letech 2016 - 2020 
100 000 

90 000 

80 000 

70 000 

S 60 000 

£ 50 000 

40 000 

30 000 

20 000 

10 000 

0 
2016 2017 2018 2019 2020 

Interaction s.r.o. 7 164 9 408 10511 3 981 

»Servind s.r.o 55 562 74 930 82 886 89 630 

7 921 

67 239 

Zdroj: Výroční zprávy společnosti z let 2016 - 2020, vlastní zpracování 

4.4 V e r t i k á l n í a n a l ý z a V Z Z 

Největším zástupcem z celkových výnosů Servind s.r.o. jsou tržby za prodej zboží. 

V roce 2016 tvořily 80,47 % z celkových výnosů. Druhou nej větší položkou jsou ostatní 

provozní výnosy, které v roce 2016 dosahovaly 17,40 %. Společnost Servind s.r.o. má téměř 

nulové výnosy z dlouhodobého finančního majetku a výnosových úroků. 

Hlavní položkou nákladů je výkonová spotřeba, který v roce 2016 tvoří 67,95 %. 

Osobní náklady spojené se zaměstnanci a jejich sociálním a zdravotním pojištěním dosahují 

v každém roce zhruba 11 % z celkových nákladů. V roce 2018 byla tato hodnota konkrétně 

11,22 %. Poslední významnou položkou na celkových nákladech jsou ostatní provozní 

náklady a v roce 2020 tvořili 28,52 %. 

47 



Tabulka 10 - Vertikální analýza výnosů Servinds.r.o. v % 

Servind s.r.o 2018 2019 2020 
Výnosy celkem 100% 100% 100% 100% 100% 
Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb 1,29% 1,76% 1,47% 1,55% 1,42% 
Tržby za prodej zboží 80,47% 76,84% 73,52% 70,42% 68,35% 
Ostatní provozní výnosy 17,40% 21,10% 24,12% 27,57% 29,35% 
Výnosy z dl. finančního majetku - podíly 0,48% 0,26% 0,52% 0,24% 0,00% 
Výnosy z ostatního dl. finančního majetku 0,00% 0,00% 0,00% 0,02% 0,00% 
Výnosové úroky a podobné výnosy 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
Ostatní finanční výnosy 0,37% 0,03% 0,37% 0,20% 0,88% 

Tabulka 11- Vertikální analýza nákladů Servind s.r.o. v % 

Servind s.r.o 2016 2017 2018 2019 2020 
Náklady celkem 100% 100% 100% 100% 100% 
Výkonová spotřeba 67,95% 64,44% 61,31% 58,95% 57,47% 
Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
Aktivace (-) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
Osobní náklady 10,87% 10,06% 11,22% 11,02% 10,81% 
Úpravy hodnot v provozní oblasti 1,19% 1,78% 1,39% 0,84% 0,92% 
Ostatní provozní náklady 16,33% 20,45% 23,55% 27,99% 28,52% 
Náklady vynaložené na prodané podíly 0,00% 0,00% 0,00% 0,09% 0,00% 
Náklady související s ostatním dl. FM 0,64% 0,41% 0,00% 0,00% 0,00% 
Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0,47% 0,00% 0,00% -0,99% -0,16% 
Nákladové úroky a podobné náklady 0,41% 0,26% 0,21% 0,15% 0,08% 
Ostatní finanční náklady 0,16% 0,53% 0,37% 0,30% 0,98% 
Daň z příjmů 1,97% 2,08% 1,96% 1,65% 1,38% 
Převod podílu na VH společníkům (+/-) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

Zdroj: Výroční zprávy společnosti z let 2016 - 2020, vlastní zpracování 

Společnost Interaction s.r.o. je rozdílná ve skladbě celkových výnosů. Téměř veškeré 

její výnosy tvoří položka tržeb z prodeje zboží. Například v roce 2017 dosahovala hodnoty 

99,46 % z celkových výnosů. Minimální podíl na celkových výnosech mají tržby za vlastní 

výrobky a služby, kdy nej vyšší hodnota tohoto ukazatele byla v roce 2016 a to 1,55 %. 

Skladba nákladů je podobně jako u podniku Servind s.r.o. nejvíce tvořena výkonovou 

spotřebou, která se v každém roce pohybuje nad 75 % z celkových nákladů. Druhou nej větší 

položkou jsou osobní náklady, kde největšího podílu dosahovali v roce 2019 a to 18,73 %. 

48 



Rozdíl oproti společnosti Servind s.r.o. je v ostatních provozních nákladech, které jsou 

u podniku Interaction s.r.o. téměř nulové. Pouze v roce 2020 byla tato hodnota ve výši 

1,43%. 
Tabulka 12 - Vertikální analýza výnosů Interaction s.r.o. v % 

Interaction s.r.o. 2016 2017 2018 2019 2020 
100% 100% 100% 100% 100% 

Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb 1,55% 1,12% 1,36% 1,54% 1,33% 
Tržby za prodej zboží 98,14% 99,46% 98,94% 96,80% 97,37% 
Ostatní provozní výnosy -0,07% -1,26% -0,67% 1,19% 0,36% 
Výnosy z dl. finančního majetku - podíly 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
Výnosy z ostatního dl. finančního majetku 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
Výnosové úroky a podobné výnosy 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
Ostatní finanční výnosy 0,37% 0,68% 0,38% 0,47% 0,93% 

Tabulka 13- Vertikální analýza nákladů Interaction s.r.o. v % 

2018 2019 2020 
Náklady celkem 100% 100% 100% 100% 100% 
Výkonová spotřeba 77,83% 77,95% 77,46% 76,39% 75,62% 
Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
Aktivace (-) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
Osobní náklady 17,71% 17,52% 17,70% 18,73% 17,64% 
Úpravy hodnot v provozní oblasti 2,35% 2,39% 2,61% 2,37% 2,11% 
Ostatní provozní náklady 0,59% 0,48% 0,14% 1,25% 1,43% 
Náklady vynaložené na prodané podíly 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
Náklady související s ostatním dl. FM 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
Nákladové úroky a podobné náklady 0,22% 0,18% 0,21% 0,29% 0,20% 
Ostatní finanční náklady 0,36% 0,41% 0,77% 0,45% 2,18% 
Daň z příjmů 0,93% 1,05% 1,11% 0,52% 0,82% 
Převod podílu na VH společníkům (+/-) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

Zdroj: Výroční zprávy společnosti z let 2016 - 2020, vlastní zpracování 

4.5 H o r i z o n t á l n í a n a l ý z a V Z Z 

K největšímu nárůstu tržeb z prodeje vlastních výrobků a služeb došlo v roce 2017, 

kde oproti předešlému roku vzrostly o 71 %. Následující rok došlo k opětovnému poklesu 

a to na 86 %. Při horizontální analýze tržeb za prodej zboží lze sledovat stejný trend vývoje 

v letech 2016 - 2020 jako u položky tržeb z prodeje vlastních výrobků a služeb. Lze sledovat 

stejné výkyvy nárůstů a poklesů v sledovaných letech. 

49 



Tyto výkyvy se přenášejí i na nej větší položku celkových nákladů, tedy výkonovou 

spotřebu. V roce 2017 došlo knejvětšímu nárůstu spotřeby o 19 %. Naopak knejvětšímu 

propadu došlo v roce 2020 a to o 4 %. Osobní náklady se od roku 2016 každoročně 

navyšovaly až do roku 2019. Jejich hodnota zde vzrostla o 8 % vůči předchozímu roku. 

Stejně tak ostatní provozní náklady v celém sledovaném období mají růstový trend a nej větší 

nárůst byl zaznamenán v roce 2017 s nárůstem o 57 %. 

Tabulka 14- Horizontální analýza výnosů Servind s.r.o. v % 

Servind s.r.o 2016 2017 2018 2019 2020 
Výnosy celkem - řetězový index 100% 125% 103% 109% 98% 
Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb 100% 171% 86% 116% 90% 
Tržby za prodej zboží 100% 119% 99% 105% 95% 
Ostatní provozní výnosy 100% 152% 118% 125% 104% 
Výnosy z dl. finančního majetku - podíly 100% 69% 205% 5 1 % X 
Výnosy z ostatního dl. finančního majetku 100% 100% 0% X X 
Výnosové úroky a podobné výnosy 100% 80% 100% 100% 50% 
Ostatní finanční výnosy 100% 11% 1224% 57% 441% 

Tabulka 15- Horizontální analýza nákladů Servind s.r.o. v % 

2016 2017 2018 2019 2020 
Náklady celkem - řetězový index 100% 126% 102% 110% 99% 
Výkonová spotřeba 100% 119% 97% 106% 96% 
Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 100% X X X X 
Aktivace (-) 100% X X X X 
Osobní náklady 100% 116% 114% 108% 97% 
Úpravy hodnot v provozní oblasti 100% 188% 80% 66% 109% 
Ostatní provozní náklady 100% 157% 118% 131% 101% 
Náklady vynaložené na prodané podíly 100% X X X 0% 
Náklady související s ostatním dl. FM 100% 80% 0% X X 
Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 100% 0% X -45% -16% 
Nákladové úroky a podobné náklady 100% 78% 82% 78% 53% 
Ostatní finanční náklady 100% 405% 7 1 % 9 1 % 321% 
Daň z příjmů 100% 132% 96% 93% 82% 
Převod podílu na VH společníkům (+/-) 100% X X X X 

Zdroj: Výroční zprávy společnosti z let 2016 - 2020, vlastní zpracování 

U obou analyzovaných podniků lze sledovat stejný pokles výnosů i nákladů v roce 

2020. Na základě srovnání výsledků horizontální analýzy nákladů a výnosů za obě 

50 



společnosti lze zpozorovat rok 2020, kdy došlo k zastavení růstového trendu a celkově 

k útlumu byznysu v automobilovém odvětví. Trend vývoje tržeb za prodej zboží je sice 

u obou sledovaných podniků stejný ale na základě absolutních hodnot, které vstupují do 

výpočtů horizontální analýzy, je nutné zmínit rozdílnost ve výši nákladů i výnosů v tis. Kč. 

Společnost Interaction s.r.o. má v porovnání se Servind s.r.o mnohonásobně menší objem 

všech nákladů i výnosů. 

Tabulka 16 - Horizontální analýza výnosů Interaction s.r.o. v % 

2016 2017 2018 2019 2020 
Výnosy celkem - řetězový index 100% 109% 108% 99% 96% 
Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb 100% 78% 130% 113% 83% 
Tržby za prodej zboží 100% 110% 107% 97% 97% 
Ostatní provozní výnosy 100% -2029% -58% -174% 30% 
Výnosy z dl. finančního majetku - podíly 100% X X X X 
Výnosy z ostatního dl. finančního majetku 100% X X X X 
Výnosové úroky a podobné výnosy 100% X X X X 
Ostatní finanční výnosy 100% 198% 61% 123% 189% 

Tabulka 17- Horizontální analýza nákladů Interaction s.r.o. v % 

Interaction s.r.o. 2016 2017 2018 2019 2020 
Náklady celkem - řetězový index 100% 108% 107% 102% 95% 
Výkonová spotřeba 100% 108% 107% 100% 94% 
Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 100% X X X X 
Aktivace (-) 100% X X X X 
Osobní náklady 100% 107% 108% 108% 89% 
Úpravy hodnot v provozní oblasti 100% 110% 117% 92% 84% 
Ostatní provozní náklady 100% 88% 31% 907% 108% 
Náklady vynaložené na prodané podíly 100% X X X X 
Náklady související s ostatním dl. FM 100% X X X X 
Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 100% X X X X 
Nákladové úroky a podobné náklady 100% 91% 124% 137% 66% 
Ostatní finanční náklady 100% 125% 199% 60% 454% 
Daň z příjmů 100% 122% 113% 48% 148% 
Převod podílu na VH společníkům (+/-) 100% X X X X 

Zdroj: Výroční zprávy společnosti z let 2016 - 2020, vlastní zpracováni 

51 



4.6 Č i s t ý p r a c o v n í k a p i t á l 

Dalším ukazatelem pro finanční analyzuje čistý pracovní kapitál, jehož výsledkem je 

takový kapitál, který podnik potřebuje pro hladký chod businessu a své fungování. Čistý 

pracovní kapitál je kapitál, který neustále pracuje a obíhá. Jeho výsledek je hodnota 

provozních financí, které v podniku zůstanou po uhrazená veškerých svých krátkodobých 

závazků, což můžou být například dluhy dodavatelům, neuhrazené mzdy a dluhy jiným 

institucím. Tento ukazatel využívá zejména finanční management a jeho optimální výše by 

měla být regulována finančním ředitelem. 

Výsledek se zjistí odečtením krátkodobých závazků od oběžných aktiv. V ideálním 

případě by měl čistý pracovní kapitál vyjít v nižších, ale vždy v kladných číslech, jelikož se 

se jedná o prostředky, které firmě zůstanou k dispozici pro uhrazení závazků. Nulový 

výsledek značí nedostatek či nulový zůstatek na svém bankovním účtu. Záporný výsledek 

značí fakt, že podnik nemá čím platit za krátkodobé závazky vůči dodavatelům. Příliš vysoký 

výsledek čistého pracovní kapitálu naznačuje překapitalizaci, nehospodárnost a nákladovost 

cizích zdrojů. 

Pro potřeby výpočtu ukazatele čistého pracovního kapitálu společností Servind s.r.o. 

a Interaction s.r.o. bylo vycházeno z rozvah společností za roky 2016 - 2020. Průměrná výše 

oběžných aktiv Servind s.r.o. byla 258 261 tis Kč, krátkodobé závazky 125 090 tis. Kč. 

U firmy Interaction s.r.o. byl průměr oběžných aktiv 46 312 tis. Kč a u závazků 34 734 tis. 

Kč. Hned na první pohled je vidět rozdíl ve velikosti společností. 

Výsledek CPK v roce 2020 měl Servind s.r.o. 142 286 tis. Kč oproti konkurenční 

společnosti Interaction s.r.o., kde byla ve stejném roce hodnota pouhých 10 218 tis. Kč. 

Porovnáním vypočítaných CPK za rok 2020 bylo zjištěno, že Servind s.r.o. pracuje 

s mnohem větší finanční rezervou pro úhrady krátkodobých závazků, ve finálně může CPK 

použít i na jiné účely, například nákup většího objemu zásob či investice do stálých aktiv. 

52 



Graf 3 - Čistý pracovní kapitál 

Čistý pracovní kapitál v letech 2016 - 2020 
160 000 

140 000 
M l 

S 
120 000 

> 
^ 100 000 
o. 
-2 80 000 
'E 
> 
8 60000 
E 

a. 
40 000 

0 
20 000 0 

2016 2017 2018 2019 2D2C 
^•—Servind s.r.o. 105 343 141 891 148 410 127 924 142 286 
^^Interaction s.r.o. 8 606 9 241 15 893 13930 10 218 

Zdroj: Výroční zprávy společnosti z let 2016 - 2020, vlastní zpracování 

4.7 A n a l ý z a p o m ě r o v ý c h u k a z a t e l ů 

Jedním z dílčích cílů bakalářské práce je analýza poměrových ukazatelů firmy Servind 

s.r.o. a konkurenční společnosti Interaction s.r.o. Jednotlivé analýzy poměrových ukazatelů 

jsou zpracovány na základě postupů a vzorců, které jsou popsány v rešeršní části této práce. 

Postupně budou spočítány a vyhodnoceny analýzy rentability, likvidity, aktivity 

a zadluženosti. 

4.7.1 Analýza rentability 

Rentabilita aktiv (ROA) 

Servind i Interaction je produkčně silný, efektivně využívají svůj majetek a jejich 

celková aktiva jsou zisková. U společnosti Servind s.r.o. nabývá rentabilita aktiv po celé 

sledované období vysokých kladných hodnot i přes mírnou klesající tendenci. Nejvyšší 

hodnota rentability aktiv měla firma v roce 2017 a to 20,57 %, což je část zisku, která byla 

vytvořena aktivy. V roce 2018 dosahovali podniky výsledků s nejtěsnějším rozdílem 

v celém sledovaném období, Servind s.r.o. 19,80 % a podnik Interaction s.r.o. 20,31 %. 

53 



U společnosti Interaction s.r.o. je markantní propad rentability aktiv v roce 2019 

na 8,19 %, ale stále je výsledek v kladných číslech. Následující rok 2020 jejich rentabilita 

dosáhla maxima ve sledované časové řadě a to hodnoty 22,18 %. 

Tabulka 18 - Rentabilita aktiv v % 

Rentabilita aktiv (ROA) 2016 2017 2018 2019 2020 

17,52% 20,57% 19,80% 18,31% 16,77% 

Interaction s.r.o. 15,93% 17,52% 20 ,31% 8,19% 22,18% 
Zdroj: Výroční zprávy společnosti z let 2016 - 2020, vlastní zpracování 

Graf 4 - Rentabilita aktiv 

Rentabilita aktiv v letech 2016 - 2020 
25,00% 

Rentabilita tržeb (ROS) 

Výkonnost Servind s.r.o. a Interaction s.r.o. byla zhodnocena pomocí rentability 

tržeb, které udává, jak jsou podniky schopné dosahovat zisku při určité velikost tržeb. 

Z Grafu č. 4 lze vidět u společnosti Servind s.r.o. konstantní hladinu s nepatrným propadem 

v roce 2019 a 2020 a v porovnání si tento subjekt stojí v rámci rentability tržeb mnohem 

lépe, kdy dosahuje v průměru hodnot 10,71 % oproti Interaction s.r.o. s průměrem 4,59 %. 

Průměrně 1 Kč tržeb přináší 0,1071 Kč čistého zisku společnosti Servind s.r.o. 

54 



Tabulka 19 - Rentabilita tržeb v % 

Rentabilita tržeb (ROS) 2016 2017 2018 2019 2020 

11,26% 11,48% 11,44% 9,78% 9,58% 

4 ,41% 4,87% 5,75% 2,39% 5,51% Interaction s.r.o. 4,41% 4,87% 5,75% 2,39% 5,51% 
Zdroj: Výroční zprávy společnosti z let 2016 - 2020, vlastní zpracování 

Graf 5 - Rentabilita tržeb 

Rentabilita tržeb v letech 2016 - 2020 
14,00% 

12,00% 

10,00% 

8 , 0 0 % 

6 , 0 0 % 

4 , 0 0 % 

2 ,00% 

0 , 0 0 % 

2016 2017 2018 2019 

Servind s.r.o. — * - » l n t e r a c t i o n s.r .o. 

Zdroj: Výroční zprávy společnosti z let 2016 - 2020, vlastní zpracování 

4.7.2 Analýza likvidity 

Okamžitá likvidita 

Celkové výsledky vypočtené okamžité likvidity se pohybují u obou podniků pod 

doporučenou hranicí, která je 0,2 - 0,4 a je u obou firem kritická. V roce 2020 se společnost 

Servind s.r.o. dostala do svého maxima v rámci okamžité likvidity, kdy dosahovala 0,21. 

Toto číslo říká, že Servind s.r.o. je schopen uhradit 21 % krátkodobých závazků 

z krátkodobého finančního majetku. 

Na první pohled je okamžitá likvidita sice pod hranicí, ale to nemusí vždy znamenat 

finanční problémy. Obě firmy si drží velmi nízký krátkodobý finanční majetek a peněžní 

prostředky drží v jiných formách aktiv. Mohou také využívat kontokorentů. 

55 



Tabulka 20 - Okamžitá likvidita 

Okamžitá likvidita 2016 2017 2018 2019 2020 

0,07 0,04 0,10 0,07 0,21 

0,02 0,01 0,01 0,02 0,01 Interaction s.r.o. 0,02 0,01 0,01 0,02 0,01 
Zdroj: Výroční zprávy společnosti z let 2016 - 2020, vlastní zpracování 

Graf 6 - Okamžitá likvidita 

Okamžitá likvidita v letech 2016 - 2020 
0,25 

Zdroj: Výroční zprávy společnosti z let 2016 - 2020, vlastní zpracování 

Z dalších ukazatelů likvidity je patrné, že společnost Servind s.r.o. každoročně zvyšuje 

svou běžnou likviditu a od roku 2017 se dostala do intervalu doporučených hodnot, který je 

1,8 - 2,5. Hodnota běžné likvidity v roce 2020 byla 2,46, což se blíží ke konzervativní 

strategii. V pohotové likviditě podnik Interaction s.r.o. je po celé sledované období pod 

doporučenou hodnotou 1. Tento podnik je ve všech zmíněných ukazatelích nelikvidní 

a může znamenat finanční problémy. 

Tabulka 21 - Další ukazatelé likvidity 

Pohotová likvidita 2016 2017 2018 2019 2020 

0,94 1,29 1,21 1,21 1,57 

Interaction s.r.o. 0,47 0,43 0,38 0,55 0,33 

Běžná likvidita 2016 2017 2018 2019 2020 

Servind s.r.o. 1,69 2,05 2,13 2,18 2,46 

Interaction s.r.o. 1,27 1,28 1,46 1,36 1,29 
Zdroj: Výroční zprávy společnosti z let 2016 - 2020, vlastní zpracování 

56 



4.7.3 Analýza aktivity 

Pro zhodnocení aktivity subjektů jsou zvoleny ukazatele obratu celkových aktiv, 

doby obratu zásob a doba obratu pohledávek. 

Obrat celkových aktiv 

U obou společností je patrný téměř konstantní vývoj v čase a hodnoty vyšly ve všech 

sledovaných letech kladné a vyšší než 1, což lze považovat za pozitivní. Velký rozdíl je ale 

ve velikosti obratu. Společnost Interaction s.r.o. v roce 2020 obrátila svá celková aktiva 

4,03 krát oproti Servindu s.r.o., který v tento rok dosahoval obrátky 1,75. K tomuto rozdílu 

dochází z důvodu vysoké hodnoty celkových aktiv u společnosti Servind s.r.o., kterou lze 

vidět v tabulce č. 2 a č. 4. Proto tento rozdíl není ve vzájemné komparaci významný. Oba 

podniky v tomto ukazateli dosahují uspokojujících hodnot. 

Tabulka 22 - Obrat celkových aktiv 

Obrat celkových aktiv 2016 2017 2018 2019 2020 

1,56 1,79 1,73 1,87 1,75 

nteraction s.r.o. 3,61 3,60 3,53 3,42 4,03 
Zdroj: Výroční zprávy společnosti z let 2016 - 2020, vlastní zpracování 

Graf 7 - Obrat celkových aktiv 

r 
4,50 

4 ,00 

3,50 

3,00 

2,50 

2,00 

1,50 

1,00 

0 ,50 

0 ,00 

Obrat celkových aktiv v letech 2016 
2020 

2016 2017 2018 2019 2020 

^ ^ " S e r v i n d s.r .o. ^ ^ " I n t e r a c t i o n s.r .o. 

Zdroj: Výroční zprávy společnosti z let 2016 - 2020, vlastní zpracování 

57 



Doba obratu pohledávek 

Tabulka č. 23 vyjadřuje hodnoty rychlosti obratu pohledávek, což znamená, za jak 

dlouho jsou pohledávky obou analyzovaných společností zinkasovány. Poměr konečného 

stavu pohledávek k j ednotlivým sledovaným účetním obdobím a tržeb j e společnosti Servind 

s.r.o. vyšší než-li u Interaction s.r.o. 

U společnosti Servind s.r.o. došlo od roku 2017, kde hodnota nabývala 57 dní, 

k poklesu doby obratu pohledávek. Průměrná doba obratu pohledávek pro Servind s.r.o 

je 45 dní, což je 45 dní od fakturace do dne zaplacení. 

U Interaction s.r.o. jsou zpozorovány nižší výsledky, což může mít za důsledek 

způsob fakturace a splatnosti vystavených faktur nebo sezónnost. Doba obratu pohledávek 

Interaction s.r.o. se postupně snižuje a v roce 2020 činní 15 dní. V komparaci sledovaných 

podniků tento ukazatel nemá hodnotící schopnost, jelikož můžou být rozdílné způsoby 

fakturace a nastavená politika se zákazníky. 

Tabulka 23 - Doba obratu pohledávek 

Doba obratu pohledávek 2016 2017 2018 2019 2020 

46 57 47 35 39 

Interaction s.r.o. 24 21 17 22 15 
Zdroj: Výroční zprávy společnosti z let 2016 - 2020, vlastní zpracování 

Graf 8 - Doba obratu pohledávek ve dnech 

Doba obratu pohledávek ve dnech 



Z tabulky č. 24 lze říci, že mezi ukazateli obratu zásob a doby obratu zásob nejsou 

nijak významné zásadní rozdíly a obě společnosti dosahují velmi podobných výsledků. Od 

roku 2018, kde byla hodnota 7,25 navyšovala každoročně společnost Servind s.r.o. tento 

koeficient a v roce 2020 dosahoval maximální hodnoty ve sledovaném období a to 10,06. 

U firmy Interaction s.r.o. lze sledovat každoroční minimální výkyvy nárůstu a poklesu. 

Nej vyšší hodnoty tato společnost dosahovala v roce 2016, kde obrat zásob nabýval hodnoty 

8,39. 

Tabulka 24 - Další ukazatelé aktivity 

Obrat zásob 2016 2017 2018 2019 2020 

Servind s.r.o. 6,44 8,70 7,25 8,69 10,06 

Interaction s.r.o. 8,39 8,34 6,79 7,91 7,07 

Doba obratu zásob 2016 2017 2018 2019 2020 

56,70 41,97 50,32 41,98 36,28 

Interaction s.r.o. 43,52 43,76 53,75 46,12 51,62 
Zdroj: Výroční zprávy společnosti z let 2016 - 2020, vlastní zpracování 

4.7.4 Analýza zadluženosti 

Celková zadluženost 

Z tohoto ukazatele, který hodnotí míru krytí majetku z cizích zdrojů, vyplývá 

markantní rozdíl mezi sledovanými podniky. Celková aktiva Interaction s.r.o. jsou v roce 

2016 kryta z 82,87 % cizími zdroji. Servind s.r.o. tento rok svůj majetek kryl cizími zdroji 

pouze 45,11 %. Po celé sledované období u společnosti Servind s.r.o. má celková 

zadluženost klesající trend, který v roce 2020 dosahuje hodnoty 23,70 %. Většinu svých 

celkových aktiv financuje tedy vlastním kapitálem. 

Optimální interval celkové zadluženosti je 30-60 % a jak je z grafu č. 8 patrné, se 

svými výsledky se vněm pohybuje pouze Servind s.r.o. Konkurenční podnik je po celé 

sledované období nad touto hranicí. V případě potřeby dodatečného financování institucemi 

poskytující úvěry a výpůjčky, je v tomto ohledu Servind s.r.o. výrazně důvěryhodnější 

podnik, která má v případě likvidace větší bezpečností polštář. 

59 



Tabulka 25 - Celková zadluženost v % 

Celková zadluženost 2016 2017 2018 2019 2020 

45,11% 38,22% 34,31% 28,39% 23,70% 

82,87% 71,88% 73,15% 78,12% 64,19% Interaction s.r.o. 82,87% 71,88% 73,15% 78,12% 64,19% 
Zdroj: Výroční zprávy společnosti z let 2016 - 2020, vlastní zpracování 

Graf 9 - Celková zadluženost 

Celková zadluženost v letech 2016 - 2020 
90% 
80% 
70% 
60% 
50% 
40% 

I 

30% 
20% 
10% 
0% 

OPTIMUM 

2016 2017 2018 

^ ^ ~ S e r v i n d s.r .o. 

• ••• Dolní hranice opt ima ••• • 

2019 2020 

' Interaction s.r.o. 

Horní hranice opt ima 

Zdroj: Výroční zprávy společnosti z let 2016 - 2020, vlastní zpracování 

Finanční nezávislost 

Finanční nezávislost vyjadřuje podíl vlastního kapitálu na celkovém majetku 

podniku. Za hranici úspěšné finančně nezávislé firmy se hodnotí výsledek nad 0,3 a vyšší. 

Koeficient samofinancování vychází lépe pro společnost Servind s.r.o., která každým rokem 

svou finanční nezávislost zvyšovala. V roce 2020 je její nezávislost na úrovni 0,75, což říká, 

že na každou jednu korunu svých aktiv (potažmo pasiv) připadá 0,75 Kč vlastního kapitálu. 

Firma se jeví z výsledků stabilní. Pokud Interaction s.r.o. zvýší v budoucnosti svůj vlastní 

kapitál, například zvýšením základního kapitálu, může se v následujících letech dostat nad 

hranici úspěšnosti a stát se finančně nezávislou. 

Tabulka 26 - Finanční nezávislost 

Finanční nezávislost 2016 2017 2018 2019 2020 

0,54 0,60 0,65 0,71 0,75 

0,18 0,23 0,23 0,21 0,31 Interaction s.r.o. 0,18 0,23 0,23 0,21 0,31 
Zdroj: Výroční zprávy společnosti z let 2016 - 2020, vlastní zpracování 

60 



Graf 10 - Finanční nezávislost 

Finanční nezávislost v letech 2016 - 2020 
1,00 

0,90 

0,80 

0,70 

0,60 

0,50 

0,40 

0,30 

0,20 

0,10 

0,00 

2016 
'Servind s.r.o. 

2017 2018 
^—Interaction s.r.o. 

2019 2020 
Hranice úspěšnosti 

Zdroj: Výroční zprávy společnosti z let 2016 - 2020, vlastní zpracování 

Již v horizontální analýze pasiv bylo zřejmé, že většinu zdrojů financování společnosti 

Interaction s.r.o. tvoří právě cizí zdroje. Proto při výpočtu zadluženosti vlastního kapitálu je 

enormní rozdíl v řádech sta procent vůči společnosti Servind s.r.o. U obou podniků je 

každoroční klesající trend v zadluženosti vlastního kapitálu. Doporučená hodnota je nižší 

než 1 (100 %), která je dosažena pouze společností Servind s.r.o, která dosahovala minimální 

hodnoty 31,61 % v roce 2020. 

Koeficient samofinancování je opakem celkové zadluženosti a říká, z kolika procent 

je podnik schopný hradit své potřeby z vlastních zdrojů. V tomto ohledu si opět Společnost 

Servind s.r.o. stojí mnohem lépe a jeví se jako stabilnější a silnější subjekt. 

Tabulka 27 - Další ukazatelé zadluženosti 

Koeficient samofinancování 2016 2017 2018 2019 2020 

54,47% 60,30% 65,40% 71,42% 75,00% 

Interaction s.r.o. 18,34% 22,55% 23,44% 20,86% 31,36% 

Zadluženost vlastního kapitálu 2016 2017 2018 2019 2020 

Servind s.r.o. 82,81% 63,38% 52,46% 39,75% 31,61% 

Interaction s.r.o. 451,78% 318,70% 312,04% 374,41% 204,69% 
Zdroj: Výroční zprávy společnosti z let 2016 - 2020, vlastní zpracování 

61 



4.8 A n a l ý z a b a n k r o t n í c h a b o n i t n í c h m o d e l ů 

4.8.1 Index IN05 

Index IN05 je model, který byl modifikován na základě dat z českého prostředí. 

Z tohoto důvodu je použit i pro analýzu obou sledovaných podniků. Hranice úspěšnosti, kde 

podnik vytváří hodnotu je 1,6. Z grafu č. jsou vidět každoroční nárůsty hodnot u společnosti 

Servind s.r.o., které po celé sledované období jsou nad hranicí úspěšnosti. Nej rizikovější byl 

rok 2016, kde hodnota indexu dosahovala pouhých 1,99. Maximální hodnoty dosahoval 

v roce 2020 a to 4,88. Společnost Interaction s.r.o. se během let 2016 až 2018 pohybovala 

těsně nad hranicí tzv. šedé zóny a v roce 2019 se propadla až na hodnotu 0,88, která znamená 

možný bankrot společnosti. V tomto roce jsou sledovány i velké propady v rentabilitě 

celkových aktiv, což má vliv na výsledek indexu, protože mu je přiřazena nej větší váha. 

V roce 2020 se opět dostala na hodnoty z trendu předchozích let, konkrétně na hodnotu 2,29. 

Graf11 -Index IN05 

I N 0 5 

2016 2017 2018 2019 

^ ^ ^ S e r v i n d ^^—Interaction úspěšná hranice 

Zdroj: Výroční zprávy společnosti z let 2016 - 2020, vlastní zpracování 

Tabulka 28- výsledky Indexu IN05 

2020 

IN05 2016 2017 2018 2019 2020 

Servind 1,99 2,73 3,02 3,31 4,88 

Interaction 1,68 2,04 2,18 0,88 2,29 

Zdroj: Výroční zprávy společnosti z let 2016 - 2020, vlastní zpracování 

62 



4.8.2 Altmanovo Z-skóre 

Při výpočtu metodou Altmanova Z-skóre jsou vidět rozdílné výsledky oproti indexu 

IN05. Společnost Interaction s.r.o. se zde jeví jako stabilní podnik s vysokými hodnotami 

nad hranicí úspěšnosti, která v tomto případě je 2,99. K tomuto rozdílu došlo vlivem vysoké 

váhy u výpočtu indexu obratu celkových aktiv, které má společnost Interaction s.r.o. dle 

tabulky č. 17 mnohem vyšší než Servind s.r.o. Hodnoty podniku Servind s.r.o s výjimkou 

v roce 2019 kde byla hodnota 3,09 jsou dle tohoto ukazatele po celou dobu v šedé zóně 

nevyhraněných výsledků. Ani jedné ze společnosti v tomto ohledu nehrozil bankrot. 

Tabulka 29 - výsledky Altmanova Z-skóre 

Altmanův 
koef. 

2016 2017 2018 2019 2020 

Servind s.r.o. 
koef. 

Hodnota Index Hodnota Index Hodnota Index Hodnota Index Hodnota Index 

XI 0,717 0,22 0,16 0,29 0,21 0,29 0,21 0,26 0,19 0,29 0,05 
X2 0,847 0,38 0,32 0,40 0,34 0,44 0,38 0,54 0,46 0,47 0,15 
X3 3,107 0,18 0,54 0,21 0,64 0,20 0,62 0,18 0,57 0,17 0,52 
X4 0,420 0,01 0,004 0,01 0,004 0,01 0,005 0,01 0,006 0,02 0,01 
X5 0,998 1,56 1,55 1,79 1,79 1,73 1,73 1,87 1,87 1,75 1,75 

Z-Skóre - - 2,58 - 2,98 - 2,93 - 3,09 - 2,47 

Altmanův 
INDEX 

Interaction 
s.r.o. 

koef. 
2016 2017 2018 2019 2020 Altmanův 

INDEX 
Interaction 

s.r.o. 

koef. 
Hodnota Index Hodnota Index Hodnota Index Hodnota Index Hodnota Index 

XI 0,717 0,14 0,10 0,14 0,10 0,22 0,16 0,19 0,14 0,17 0,12 
X2 0,847 0,06 0,05 0,08 0,07 0,09 0,07 0,15 0,13 0,18 0,15 
X3 3,107 0,16 0,50 0,18 0,54 0,20 0,63 0,08 0,25 0,22 0,69 
X4 0,420 0,002 0,001 0,002 0,001 0,002 0,001 0,002 0,001 0,003 0,001 
X5 0,998 3,61 3,60 3,60 3,59 3,53 3,52 3,42 3,42 4,03 4,02 

Z-Skóre - 4,25 - 4,31 - 4,39 - 3,94 - 4,98 

Zdroj: Výroční zprávy společnosti z let 2016 - 2020, vlastní zpracování 

63 



4.9 S h r n u t í komparace a d o p o r u č e n í 

Shrnu-li všechny výsledky provedených jednotlivých metod finanční analýzy, tak 

společnost Servind s.r.o. naprosto předstihla konkurenční podnik Interaction s.r.o. téměř ve 

všech ukazatelích analýzy. Zásadním rozdílem je objem hodnoty jednotlivých položek 

rozvahy i výkazu zisků a ztráty. Společnost Servind s.r.o. pracuje s hodnotami v řádech 

stovek milionů korun oproti podniku Interaction s.r.o., kde se pohybují hodnoty pouze 

v řádech desítek milionů korun. 

V komparaci podniků společnost Servind s.r.o. vyniká v oblasti likvidity, kdy ve všech 

stupních likvidity dosahuje lepších výsledků a vyjma okamžité likvidity jsou výsledky 

v doporučených hodnotách. K dosažení optimální hranice 1. stupně likvidity by si obě 

společnosti měli držet větší objem krátkodobého finančního majetku na svých účtech. 

Dalšími výsledky ukazatelů, kde je společnost Servind s.r.o. bezkonkurenční, jsou 

výsledky ukazatelů zadluženosti. Tato společnost má tendenci snižovat podíl cizích zdrojů 

a v celkové zadluženosti nepřesáhla za sledované období hranici 50 %. V roce 2020 svůj 

majetek kryla z cizích zdrojů pouze z 23,7 %. Naopak konkurenční podnik Interaction s.r.o. 

využívá opačného způsobu financování svého majetku. Pomocí cizích zdrojů financuje 

nadpoloviční část svých aktiv. V roce 2016 byla jeho celková zadluženost ve výši 82.8 %. 

V tomto duchu se jeví i výsledky finanční nezávislosti, kde společnost Servind s.r.o. je 

vysoko nad optimální hranicí a podnik Interaction s.r.o. dosahuje hodnot nižších, než je 

doporučeno. 

V ukazatelích aktivity obratu zásob či doby obratu zásob jsou výsledky obou podniků 

velmi podobné a nijak zásadně se neliší. Dosahují uspokojivých hodnot, respektive j sou 

vyšší než doporučované minimální hodnoty. Zásadní rozdíl je v době obratu pohledávek, 

kde spíše vyniká společnost Interaction s.r.o. Její průměrná doba obratu pohledávek je 20 

dní, což je rapidní rozdíl oproti konkurenčnímu podniku Servind s.r.o, kde tento ukazatel 

dosahuje v průměru hodnoty 45 dní. Pro zlepšení tohoto ukazatele by měla společnost 

Servind s.r.o. upravit, respektive zkrátit doby splatností faktur pohledávek u svých 

zákazníků. 

Ve výsledcích všech ukazatelích rentability ROA, ROS i ROE je u společnosti 

Interaction s.r.o. viditelný propad v roce 2019, kdy na výsledky hospodaření měla vliv 

situace ve světě a částečné zastavení ekonomiky z důvodu pandemie. Společnost 

Servind s.r.o. toto období zvládla bez zásadních výkyvů či propadů. Nej významnej ší rozdíl 

64 



je v rentabilitě tržeb, kde podnik Servind s.r.o. dosahuje v celém sledovaném období 

dvojnásobných hodnot oproti konkurenci. 

Z hlediska bankrotního modelu, který byl z důvodu podnikatelské činnosti obou 

subjektů na českém trhu zvolen Index IN05, nemusí mít společnost Servind s.r.o. obavy 

z možného bankrotu. Hodnoty tohoto ukazatele jsou po celé sledované období nad kritickou 

hranicí a každoročně stoupají. Lze tedy říci, že tato společnost je z pohledu bankrotního 

modelu finančně zdravá a nehrozí j i žádné bankrotní nebezpečí. Toto však v žádném případě 

nelze tvrdit o společnosti Interaction s.r.o., která se celé sledované období pohybuje na 

hranici šedé zóny a ve zmiňovaném kritickém roce 2019 j i hrozil bankrot s propadem na 

hodnotu 0,88. 

Na základě výsledků této práce lze tvrdit, že společnost Servind s.r.o. se jeví jako 

finančně zdravá, stabilní a ekonomicky nezávislá společnost. 

65 



4.10 Z á v ě r 

Cílem bakalářské práce bylo vypracovat finanční analýzu společnosti Servind s.r.o. 

a porovnat její finanční zdraví s konkurencí v odvětví. K naplnění stanoveného cíle byl 

podnik zhodnocen a zanalyzován pomocí technické analýzy, která obsahuje poměrové 

a absolutní ukazatele. Finanční zdraví bylo posouzeno také pomocí zvoleného bankrotního 

modelu. Veškeré použité ukazatele a modely byly vypočítány i u konkurenčního podniku 

Interaction s.r.o. pro jejich komparaci. Nastudováním problematiky za pomocí literární 

rešerše byly tyto znalosti aplikovány pro finanční analýzu v praktické části. 

Cíl práce, kterým bylo dle zadání zhodnotit a porovnat ekonomickou situaci a finančního 

zdraví podnikatelského subjektu Servind s.r.o. za období 2016-2020 byl v praktické části 

naplněn. 

Oba sledované podniky, jež byly podrobeny finanční analýze jsou v celkovém pohledu 

ekonomicky úspěšné. V žádném ze sledovaných let nebyly ve ztrátě a jsou tedy výdělečně 

činné. Zásadní rozdíl je v celkovém objemu hodnoty aktiv, způsobu jejich financování, kde 

společnost Interaction s.r.o. využívá převážně cizí zdroje a samozřejmě výše hospodářských 

výsledků, které jsou u společnosti Servind s.r.o. v řádech stovek milionů korun oproti 

desítkám milionů korun u společnosti Interaction s.r.o. Dle výsledků finanční analýzy se 

společnost Servind s.r.o. jeví jako velmi silná, stabilní, ekonomicky nezávislá a prosperující 

firma s předpokladem kontinuity ve velmi pestrém a zajímavém odvětví. Díky tomuto je 

zajímavou finanční příležitostí pro případné investory, obchodní partnery či potencionální 

nové zaměstnance. Dle mého názoru může společnost Servind s.r.o. tvrdit, že je 

nej významnějším a finančně nej silnějším podnikem na českém trhu a jediničkou ve 

svém oboru. 

66 



Seznam použitých zdrojů 

1. RUČKOVÁ, Petra. Finanční analýza. Metody, ukazatele, využití v praxi, 4.vyd. 
Praha: Grada Publishing, a.s. 2011, ISBN 978-80-247-3916-8 

2. RUČKOVÁ, Petra. Finanční analýza. Metody, ukazatele, využití v praxi, 5.vyd. 
Praha: Grada Publishing, a.s. 2015, ISBN: 978-80-247-5534-2 

3. SEDLÁČEK, Jaroslav. Finanční analýza podniku. 2. vyd., Brno: Computer Press, 
2011. ISBN 978-80-251-3386-6 

4. G R U N W A L D , Rolf a Jaroslava HOLEČKOVA. Finanční analýzy a plánování 
podniku, 3. vyd., Praha: Oeconomica 2006. ISBN 80-245-1108-8. 

5. B O K S O V A , Jiřina, Účetní výkazy pod lupou I. Základy účetního výkaznictví, 
l.vyd. Praha: Linde 2013, ISBN 978-80-720-1-921-2. 

6. L A N D A , Martin, Jak číst finanční výkazy. Brno: Computer Press, 2008. ISBN 978-
80-251-1994-5 

7. KISLINGEROVÁ, Eva, Manažerské finance, Praha: C.H.Beck, 2010. ISBN 978-
80-7400-194-9 

8. K N A P K O V A A. & P A V E L K O V A D., Finanční analýza - komplexní průvodce 
s příklady, Praha: Grada Publishing, a.s. 2017 ISBN: 978-80-271-0563-2 

9. KOCMANOVÁ, A. - HŘEBÍČEK, J. - DOČEKALOVÁ, M . Měření podnikové 
výkonnosti. Brno: Littera, 2013. ISBN 978-80-85763-77-5. 

10. HOLEČKOVÁ, Jaroslava. Finanční analýza firmy. Praha: ASPI, a.s. 2008, ISBN: 
978-80-7357-392-8 

11. MRKVIČKA & KOLÁŘ. Finanční analýza._Praha: ASPI, a.s. 2006 ISBN: 80-
7357-219-2 

12. PILAŘOVA & PILÁTOVÁ. Účetní závěrka - Základ daně - Finanční analýza: 
podnikatelských subjektů roku 2016. 1 V.O.X. , a.s. 2016 ISBN: 978-80-87480-50-2 

13. FRIEDLOB, G T. — SCHLEľEER, L L F. Essentials offinancial anály sis. New 
York: John Wiley & Son, 2003. ISBN 9780471228301 

14. K R A L I C E K , Peter. Základy finančního hospodaření. Přeložil Josef Spal. Praha: 
Linde, 1993, ISBN: 80-85647-11-7. 

67 



Seznam ostatních zdrojů 

1. FINANCE V PRAXI. Finanční analýza podniku, [online], [2021-08-15]. Dostupné 
z: https://www.financevpraxi.cz/podnikove-finance-financni-analyza 

2. FINANČNÍ ANALÝZA. Ukazatelé zadluženosti, [online], [2021-10-15]. Dostupné 
z: https://financni-analyza.webnode.cz/ukazatele-zadluzenosti/ 

3. ÚČETNÍČEK. Výkaz zisků a ztráty ve zkráceném rozsahu, [online], [2021-10-24]. 
Dostupné z https://www.ucetnicek.cz/clanky/clanek/372 

4. DU.cz. Vertikální analýza absolutních ukazatelů, [online], [2021-10-17]. Dostupné 
z: https://www.du.cz/33/vertikalni-analyza-absolutnich-ukazatelu-
uniq ueidmRRWSbk 196FNf 8-
iVUh4EnPz3mHk2pK2Bt5X6h5Ttw8/?query=vertik%Elln%ED&serp=l 

5. VEŘEJNÝ REJSTŘÍK A SBÍRKA LISTIN. Justice.cz. [online], [2021-11-05]. 
Dostupné z https://justice.cz/ 

6. PŘEDSTAVENÍ SPOLEČNOSTI. Servind.com. [online], [2021-11-05]. Dostupné 
z: https://www.servind.cz/predstaveni-spolecnosti 

7. O NÁS. Interaction.cz. [online], [2021-11-05]. Dostupné z: 
https://www.interaction.cz/interaction/ 

8. MINISTERSTVO FINANCÍ. Formulare-ke-stazeni.cz. [online], [2021-10-12]. 
Dostupné z: https://www.formulare-ke-stazeni.cz/formulare-ministerstvo-
financi.html 

68 

https://www.financevpraxi.cz/podnikove-finance-financni-analyza
https://financni-analyza.webnode.cz/ukazatele-zadluzenosti/
https://www.ucetnicek.cz/clanky/clanek/372
http://DU.cz
https://www.du.cz/33/vertikalni-analyza-absolutnich-ukazatelu-
http://Justice.cz
https://justice.cz/
http://Servind.com
https://www.servind.cz/predstaveni-spolecnosti
http://Interaction.cz
https://www.interaction.cz/interaction/
https://www.formulare-ke-stazeni.cz/formulare-ministerstvo-


7 Seznam obrázků 

Obrázek 1 - Výkaz zisku a ztráty druhové členění 19 
Obrázek 2 - Přehled o finančních tocích (výkaz cash-flow) 21 

8 Seznam grafů 

Graf 1- Vývoj bankovních úvěrů a výpomocí 46 
Graf 2 - Vývoj E A T 47 
Graf 3 - Čistý pracovní kapitál 53 
Graf 4 - Rentabilita aktiv 54 
Graf 5 - Rentabilita tržeb 55 
Graf 6 - Okamžitá likvidita 56 
Graf 7 - Obrat celkových aktiv 57 
Graf 8 - Doba obratu pohledávek ve dnech 58 
Graf 9 - Celková zadluženost 60 
Graf 10 - Finanční nezávislost 61 
Graf 11 - Index IN05 62 

9 Seznam schémat 

Schéma 1 - Struktura rozvahy 16 
Schéma 2 - Struktura výkazu o tvorbě a použití peněžních prostředků 20 
Schéma 3 - Metodika výpočtu vertikální analýzy 23 
Schéma 4 - Členění hospodářského výsledku 26 

10 Seznam tabulek 

Tabulka 1 - Stupnice hodnocení Kralickův Quiektest 36 
Tabulka 2 - Vertikální analýza aktiv Servind s.r.o. v % 40 
Tabulka 3 - Vertikální analýza aktiv Interaction s.r.o. v % 41 
Tabulka 4 - Vertikální analýza pasiv Servind s.r.o. v % 42 
Tabulka 5 - Vertikální analýza pasiv Interaction s.r.o. v % 42 
Tabulka 6 - Horizontální analýza aktiv Servind s.r.o. v % 43 
Tabulka 7 - Horizontální analýza aktiv Interaction s.r.o. v % 44 
Tabulka 8 - Horizontální analýza pasiv Servind s.r.o. v % 45 
Tabulka 9 - Horizontální analýza pasiv Interaction s.r.o. v % 45 
Tabulka 10 - Vertikální analýza výnosů Servind s.r.o. v % 48 
Tabulka 11- Vertikální analýza nákladů Servind s.r.o. v % 48 
Tabulka 12 - Vertikální analýza výnosů Interaction s.r.o. v % 49 
Tabulka 13- Vertikální analýza nákladů Interaction s.r.o. v % 49 
Tabulka 14- Horizontální analýza výnosů Servind s.r.o. v % 50 
Tabulka 15- Horizontální analýza nákladů Servind s.r.o. v % 50 
Tabulka 16 - Horizontální analýza výnosů Interaction s.r.o. v % 51 
Tabulka 17- Horizontální analýza nákladů Interaction s.r.o. v % 51 
Tabulka 18 - Rentabilita aktiv v % 54 

69 



Tabulka 19 - Rentabilita tržeb v % 55 
Tabulka 20 - Okamžitá likvidita 56 
Tabulka 21 - Další ukazatelé likvidity 56 
Tabulka 22 - Obrat celkových aktiv 57 
Tabulka 23 - Doba obratu pohledávek 58 
Tabulka 24 - Další ukazatelé aktivity 59 
Tabulka 25 - Celková zadluženost v % 60 
Tabulka 26 - Finanční nezávislost 60 
Tabulka 27 - Další ukazatelé zadluženosti 61 
Tabulka 28- výsledky Indexu IN05 62 
Tabulka 29 - výsledky Altmanova Z-skóre 63 

11 Seznam použitých zkratek 

O M - Oběžný majetek 

V Z Z - Výkaz zisků a ztrát 

V H - Výsledek hospodaření 

CF - Cashflow 

F M - Finanční majetek 

ČPK - Čistý pracovní kapitál 

12 Seznam příloh 

Příloha 1- Rozvaha Servind s.r.o. k 31.12.2020 71 
Příloha 2- V Z Z Servind s.r.o. k 31.12.2020 73 
Příloha 3 - Přehled o peněžních tocích Servind k 31.12.2020 75 
Příloha 4- Rozvaha Interaction s.r.o. ke dni 31.12.2020 77 
Příloha 5 - V Z Z Interaction s.r.o. ke dni 31.12.2020x 80 
Příloha 6 - Přehled o peněžních tocích Interaction s.r.o. ke dni 31.12.2020 82 

70 



13 Přílohy 
Příloha 1- Rozvaha Servind s.r.o. k 31.12.2020 

ROZVAHA 

3 , 1 , , . , ! , 3 . . 3 0 S 0 3 ERWIN D 
i.ro. 

-• •'• •-• " i -•- ÉrrJilciioJnfcinl.lé.liH od bydlili 

0 2 4 & 4 6 
K e K o p a n i n ě 4 8 6 

T u c h o m é r k * 

252 6T 
mi'- i iroc i - jni -n 

AUT IVA 
U*irt ubabl 

AUT IVA 
mna N.VID 

ftKTnttCFIXFM 001 6 0 6 4 6 4 - 1 1 0 8 8 7 4 9 6 6 8 2 +89 4 1 9 

e ůuj 3 4 4 s e s 85 290 2 1 9 3 7 6 2 1 4 9 8 6 

a.i L 15 li-- -'::-7 ni.-ir-ln, m*,»l* CO* 14 1 2 5 -7 6 » 6 4 8 6 5 6 7 9 

m y ... i- r.l 1 ; DM 14 0 0 3 -7 6 3 9 6 3 6 4 5 5 5 7 

BJ21. « 7 1 4 0 0 3 •7 6 3 9 6 3 6 4 5 5 5 7 

L1 1 p MSMIJ i* zmi* M a ikji u atíf ň flfwhú«y miiijůh 1 1 2 2 0 1 2 2 1 2 2 

R.l 5 i r.rii.^.i fany •buiudúby ťurm^iiř íiwjiiek SiS 1 1 2 0 1 2 2 1 2 2 

R 1 Hojv -S lb í hirtíPV rrůjtítk cm 2 E O 7 8 9 -77 661 1 7 3 . 1 1 8 1 7 6 1 2 4 

II 1 1 Vwmnbf mwlWÉfrf 01D 1 9 3 6 S 3 -42 4 1 3 1 5 7 2 4 0 161 4 0 2 

EM.1.1. Poitniri Qiů 0 5 6 2 6 2 55 3 5 2 

B.ll.l.Z 017 1+4 411 -42 4 2 3 101 B B S 1 0 8 1 6 0 

9.IM Irtifťjl M í l i -.T*_ u p>=" ™ : b " y M l 4 3 5 3 3 - 3 4 9 4 7 13 5 6 6 12 5 5 5 

B l i •JILTJ-J J J . I lKňiv ňi- ní -Vil . - ™ ! 563 -281 2 8 2 3 9 1 

h 1< :i 323 5 6 3 -201 2 8 2 3 9 1 

fi. • t IIH 2 01D 0 2 0 1 0 7 7 6 

li DK 2 0 1 0 0 2 0 1 0 7 7 6 

Blil. H:i 1 hn-iini - H 0Z7 3 9 7 7 2 0 39 7 7 2 3+ 1 6 2 

El 111.1. 0 » 33 7 7 2 0 39 7 7 2 3 4 1 0 2 

t. H U t t 037 2 6 6 « 3 3 -25 567 2 4 0 0 3 6 2 3 6 5 1 3 

GL Z i m y rae 101 7 4 4 - 1 S 5 0 D 8B 2 4 4 1 0 * 1 7 1 

•:. i i M l 101 701 -15 5 0 0 8 9 201 1 0 3 2 0 0 

t . i . i i 

C :h 

a * 9 WJ 101 701 •15 6 0 0 86 201 103 2 0 0 t . i . i i 

C :h M l 4 3 D 43. 1 B71 

CM. Ort 1 4 3 3 3 2 -10 0 9 7 1 3 3 2 3 9 1 2 3 8 9 2 

CII.1. o n 2 4 3 7 8 • 7 0 0 23 6 7 0 20 3 6 8 

; > i s P«liW*f^f • raMnl a u 2 4 3 7 9 - 7 M 2 3 6 7 * 2 0 3 6 6 

C-.II.1.5.S HúuhúdoU půily mih' y .̂-l-v «« 2 4 3 7 8 - 7 0 0 23 676 2 0 3 6 6 

CJI.L Kvr.cizc n.-ir:jvk» ŮJ7 1 1 « 9 6 + - 9 3 9 7 1 0 9 6 6 7 1 8 3 5 2 4 

; i i ) • OiB 1 0 1 6 6 0 -9 3 6 E 9 2 2 9 4 8 8 3 7 9 

10 6 4 4 t J i i i . F 4 * d t A r - i n U d r l r.bc mlid^id mun. 15 4 2 5 0 15 4 2 5 

8 8 3 7 9 

10 6 4 4 

D.B.H F W M M f . úUlili o n 1 £ 6 9 -31 1 9 3 8 4 6 0 1 

tll .ti .5 St* • davn* txHtúivm DH P 0 0 3 M 9 

( i : - < Krfckoi4iUu paHtyl-ulů o d 4 5 6 0 4 E 8 6 8 9 

IJS.- 1 411 -31 i 3 6 0 3 7 3 

f*>*íni pmtftdkir C7E 2 0 5 5 7 0 20 5 5 7 7 4 5 0 

Pttléilli CILhlÍH:1-:i V piJI rill- n í* 9 1 S D » 1 6 5 0 0 

PtiiUniprasiTůdHt nůGůucii tri 1 9 6 4 2 0 19 6 4 2 6 9 5 0 

• 

DLI. 

CawiT rrUSin *1w CTÍ 3 0 1 7 0 3 6 170 36 9+1 • 

DLI. riiUuy pdllldi u b i t i 2 0 6 3 a 2 663 2 4 1 1 

• 1 PIUWpnutudnnm I D E N T I F I K A C E A U D I ' 
1 ť - r i — T T - Í T — . ^ - ( P T - T ^ . 

3 3 3 0 7 0 33 3 0 7 3 4 5 3 0 

H u s o v a 7 , 1 1 Ů 0 0 P r a h a 1 
I C : 2 S 0 7 1 2 S 2 

O p r i w i ř i í K A Ó R i , 3 2 1 

71 



ŮXTUÉL P A S I V A 
t i * 

IHiu 
B i l r r ÍFľrtil tiKtmi 

"V 
fciriLi« ^ 

ŮXTUÉL P A S I V A 
t i * 

IHiu • j i n •4om 

PASIVA C E L K E M CT 195 562 418 410 
/í vil Un i t* 13 571 696 349 947 
AJ. au 2 DOG 2 o n o 
A M ZlHnrri PiapUJ C H 2 MO í 000 
AU. j hÉaMl^ewidv- our 3B gj3 33 332 
A J . J . íiiolitloT* ItaiDY :ti 38 943 33 332 
A I I1 3 . " 'Hl, f u V - f f i a n í T f l l f l I U Í I i W r t i l " - ) «11 39 943 33 332 
AlU v^Édefclwipadjrwimflij^hici \*}-\ BIB 263 914 23Z OBZ 
J U L C I •JJITIITÍ**OFÍ nik úcta neufrizenAiä^ini>uriVJilei[4j.| BIB 203 614 232 S62 
A V Oil 67 2 » BO 963 
H.tt C V E K * DJS 11 r ATS 138 B89 
FA U^ 1 789 1 900 
ľ: 1 Oinrt razuvv n sa 1 789 1 900 
Ľ t M i l l D » 115 696 136 769 
Cl ( i » 17 536 28 129 
m a . 7 ETJBZ ly k ů id ipii m 1 nu 1 ÜC im 03t 12 577 23 159 
f 1.0 " J — f - t É n i f i É HO 5 059 4 970 
i: Kj^lkijdooé jůnůjky M l 97 750 108 930 
[ L U Z i v u ry k urtruvym IriELluclTi 5J3 2 691 
i; :i ou a 4 407 
C J U Z á m k y I útctoMOl vs.iHj 041 80 69C 81 415 
Ľ e lim*,- . ortMaia rete. DvUdJIri [K lu au a 2 239 
f II, t Hfl 17 060 17 B7B . 
C J U J Ľ J . 2 b t u ky k zi nvHowiwini Q Ed S 671 » 8 4 6 
CIL!.*. Zavnky»iu{a i i lu i£at«z iw&fl l irarararihDrJOiáHfll n » 4 617 S 36B 
C l i i í , &ňl- hjpwů p l w i y i IISJHIH :KJ: 3 523 2 530 
c Ute. DornoľD ijílv; pnbrl H l 242 110 
C U L T l**nwekj K Z 7 16 
• . r>i"it -..-I :.. , 6 411 913 
• 1. v^^rJltrktioHiib; MT 377 771 
0.1 vyitwpftt taAdit l •LH} S 034 142 

Seihvwnrlng: Jj.B.tDil formuj i l i i u M If*** <""<V- 1™1 j» " ™ l á * ™ * ! * ratu «iniukTlrio ..í..: i - n i.i-v pamÉn* 

ŕiívnifc^va i p o c C n o D t « ruCunni cmuzBuv*rn 
J,':.!,:' „ J , - U | „ 

hej Ě A H T B Í l V W n 

I - T I É T N I - n i i -

vyrob*. abctiDd 4 s lužby nc-jvudc-nú v prílohách 1 tl J zlvnoibif i ikůj 

Pain 

hej Ě A H T B Í l V W n 

72 



Příloha!- VZZ Servinds.r.o. k31.12.2020 

V Ý K A Z ZISKU A Z T R Á T Y 

k 3 1 1 ? 2 0 2 O 

~j J.1 ;Q:O „L. 31.IJ.20ZD 

VLj ICĽT lKC 

Ir 1 3 0 2 4 
5 4 

• iraiju pMnUni. IEAÍ-IÍ IE íti u.u iSlŕ 

Kň Kopaninu 438 

252 B7 

.-i.-,-,n Citu .-i.-,-,n Citu 

Ĺ̂JĹYOII:II' n n u Km 

-•ľtj z IKMCE .>TEBH j J H.JOL XI 17 SB2 11 715 

II. B*4 B i a 

A oas 676 067 701 204 

A.1. HU .oírífrJj jÉriÉiiÉíKiriuii JEŮJÍ (0* £71 16t> 5 M 627 

A.1 SgoTtiianuofdkj úůriÉř>* :tr: 20 35B 

í .-. :E« 85 556 SG 219 

: 0u4jii nihlidr MB 127 Z2S 131 0 4 « 

: • Mntnt: néihUT D1D 93 D5-1 96 090 

0.S. »11 34 171 34 966 

JI • WllHr m Mrtini nonpíetr i i jdmntl p]>tWini n i 31 51T 32 461 

o J i {jurtiinímat 2 654 2 476 

t »14 10 738 9 935 

L.l T̂J-aff hoJmudmrfldolKrii wnmiťitlKij hnuintlk)nuiiau »15 13 02C 10 93a 

E.1.1 Up-avt iKdmi daUúdDUfu ní Irařínie • Imihiho mqdiu • \ndi aie 1 1 0 2 0 11 13S 

E.1 2 UO.T1H ttaHa áau-úáctitrú nrtmttiMho i l*nůmr» mimu - UKUŠ.H OH 0 200 

Cl. Opa^pndncjtElHb 0i» D 1 500 

í.a. 01B -2 221 -2 500 

III. Q ÉU ri iran jH *ýn n Ký tBO 365 03B 3S0 282 

ti.i. 

Tidbv i pmSinŕtio au; iBdnMtio m*tt-ii QJL 339 558 

ti.i. Z 646 2 6 1 4 

íi.a, 362 151 347 110 

F » 4 136 491 112 996 

F-1. ZdSlÉfcŜ d Uftl pnfrjHfttfbiideiiliaJifHhanî ieHj 519 274 

FJ. DÍT 720 W 2 

M Ri^Vp-i-imatnirtrt^linhTTip^mirííMfflypHtljfliíMJÍH 113 1 79» D M 

Cř. 332 4*3 332 0B9 

' fin^t" v í * ] * HJWMWÍ T M) 11» 63 105 63 462 

Tlí Vř roy i <Hoil»dctflho firantňho mô ttu - padly mi 0 3 091 

ni.i, 'T""." T WHHHi IHH MMlJfei O K I ra 0 1091 

•• O** 0 1 oas 

V. V Y f ú i , , . J . ľ f l » d U , l , 3 l « í l K , ^ ! n l - . TI^II.J « u D 242 

V.1. ^VniC z MWnho **ihK*t>Mii; mninht muilta - mUdmi rdto MUn|k:l nabi D 242 

VI. 2 4 

M- 2 4 

1. (Jt?Wjľ>xhil*KZ)jiv) rtlnmcnl itíjsd •i H:X: -11 76B 

i r P M T - B I l ť ^ ^ i z í J i n n 
tH3 t 743 

Qc-jininlhbdwturatvapxnniĹnfúluy S P | Č A Ä U Ó S Ť 923 1 743 

FČÍ25071262 
Oprávněni KA£R. Ě, 221 

73 

http://31.ij.20zd


Y*I\AL JUKLIJI JTTLITV $utffros * ücxlnrn crarjrfcc 

ráski 5lEDLVMOOr" ^ili jMŕh 

fJrridÜVJ rrnůnůii ^iimy IV. 1 0 9 4 4 Z 4 f l 4 

£ O&tiirü faunmi riŕhrHy H l 11 661 2 EÜ3 

1 nkťp^fi vyMdük. hukpĹifcrŕini [T̂ -J u * s e e 11 I 9 4 

y ý ^ L ^ n u p u l i r ^ l i i V J ^ H n t n l i i i t ^ í * i S 3 4 7 0 1QŮ 6 4 6 

L D<n f n'ii.:l I K » 16 251 19 6 8 3 

L i « 1 i e 1 4 2 19 296 

Li. Di* i pUmC uaoiint OBZ n 3 Í 7 

- V / l W - i ; h n , r j í V ^ l f - ] jdK*-: [*/.| « 3 67 239 6Ů 9B3 

— V ř T * d * h n i p « l r r t r l IDÚOJH dMoblK) 67 239 Str W3 
t c S nbnl Mtom.iodit i l" 1. + M. + IIL ÎV. + V + + Wl « 1 113 635 1 3 7 0 4 0 3 

'"rivil rn-Ti» ttnnlcínoil a ruccnm Dmiucnvini 
ÚCATii iwfiLTtv  
P f « * * iiidTJuiii. 

VJintM, Dbchcd i i lužtiv HuvndHi l u tíkVitiind 1 i l 3 idurvrtiMk4s)<. tJLotu 

hg e ŕ ^ O W P 

74 



Příloha 3 - Přehled o peněžních tocích Servind k 31.12.2020 

P Ř E H L E D O P E N Ě Ž N Í C H T O C Í C H 

3 1 1 3 . 2 0 2 0 

o d . 1.1.2020 u 31.12.2020 

i í 4 a 0 2 4 5 

SERVIND 

i friito poliikinl, IdMi» od bfdKM 

Kc Kopanino 485 
T i i ch í i rnš r i i - . s 

(hro: PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TUJClĚM 
( O S l-l L'i"• 

í:..,M bíniííi Dimmii PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TUJClĚM 
( O S l-l L'i"• hMhL Etan ifl ním mnulEm 

p 3CI 7 450 13 313 

Hwiřinl z hlffvn- vyiloloGntČBirMilifpficwziil ál n*jr| 

z . ÚÍMliHlk l» l» lUim aŇU nlninhi «3 -170 100 

*-1. ..i JM . _L. í.' L.I.I I.I: U 015 5 725 

KM. UmtívrírÁ opmnc pcfcdht kintynom. mojolkii m 13 0 » 1D flfiS 

A 1 ! Zmfliu. slflňi úpaftřitcJi £ŮLUŮV jmini MIMI IÉ**\ DUS -111 -E74 

n u M ( ^ > t l » ; p i i D « : s U ^ Bili, l>» iao -2B4 

M l Wmnr z dnldtiid B padlú zldbi (-1 |i j i ř i n u irr^nitrtLiiijjd H knaij 0 -3 091 

*1S f̂uHimm* nailaipvturotarlE ili i i i íMoriflirtiTioM^naiiBCBiiri DVyJUsUUU 
Wrfídmw* ikntv r-1 

Udit 1 TOT 

tr fiiiíy pcnHrltnk z~prcuun ťiv-psllcrcd ř j jn i r i - Î.LVW- nt kjpiůki 
i:i" 97 4B5 108 371 

H Zin^q ťH^Tl Pflfí nlíTVríi llOÍYfcpfKůrtltHlIlDfftlkj »11 7 664 20 EGG 

rVU Z>n̂ ii EJHVTJ pcHedovql z prauoirj Činnost EfciwlLh 0ů£ fdsúbůno 
riaiwfi art* JÍH úfflů níMitoi »11 - í 572 25 5B1 

A i l . Ani Irtfcritfcfrali linutu i pmnznl Hun* i*.1-], snUaidi ikHJJ 
ÍJtorimj ro*Swii * tfafwlotnrt;- uíijnasr,- cr »19 -2 6*1 -22 949 

Jmi™ -la... 0 i * 15 927 15 OBi 

Cbrj putini n,i [ D ™ n t n u g j p U j ^ í n l K i ť i A Z ) « 105 143 130 067 

'•Vt-timn* Lufty i /̂FTfcm untii inlm—$m t í m i l i i i H i M t f i 
mHHuH on -925 -1 743 

M, ť^ftfruTjíylsvMinitoy mmlCotii spo. a lD-dui !+| gig 2 4 

2j4L*icEna dír E.|Vi4T>Jfl ED do«TMcv dni* « i « •15 142 -14 6B3 

WiWi-ďřrnlí í PKltyin niku [*h Mi 9 3 091 

A™ t = i ý I D * Z p n r a i l S n n « l l i * " * A 5 . - A7 > m as OHI 111 736 

PHH|JI. i j i lih-Mttri MlMtti 

0.1. •1ZJ -11 821 -47 CQZ 

>U HÍm)f z piwSjfl 1WÍCJ1 IPiT :IM -180 2B4 

• •- Cul/ pmiSn: "i- H**i#d x • IIUKIJHI Umal.. 03.1.* El í - B 3| nza -12 M 1 •47 318 

PMMjfii tpfcť r B — U M Í 

í 1 
I:II:-HII/I-#- dlauinflDbícIiiAHhii.iHpr 'jtjo^Lh kťJiteoúDýťJi IAVAHIM. hiůiŮJLmaaj*ufcJnii 
i- H-ii tanut] <inpt. -Í Wř i* MWHJII ůvhvl IU puHIM pmuHtdiy i iki-dlsty 

PJ7 -12 E73 -10 2B2 

II1EMTIF1KACE ALIrJITORft 
S P I C A A U D I T ft.ř.O. 
Husova 1,110 00 Praha 1 

IC:Í5071262 
Oprávněn i KACR i. 221 

75 



Ůin ie 
NEHLEĎ Ď FBIĚÍHiCH TOUCH 

ICASH-FLOWl 
Bhfa 
' i . h. 

SkliH^úu ť ľdribllrn HxJabl 
Ů in i e 

NEHLEĎ Ď FBIĚÍHiCH TOUCH 
ICASH-FLOWl 

Bhfa 
' i . h. 

n*Y*rn 

C.!. j!B -50 DOÚ •so a o o 

pmiun n-.t,rnr- inUltli'nfHľtrNiiT, |-j (TM - H H O -60 000 

c— É-rj. mmuiü PK «1*11 In u ř nnmtni « h m « |C 1 * 11) -62 973 - T D 2 8 2 

F. tuH MpSsri. Iii« H l ů n Huŕ,Pnk'i -,:r.:l\H^.:, II í:—J :II: 13107 S BS4 

R MT 20 667 7449 

HMŕWKý * r w ly in í í » A r . linii I" | /BHijí*irtlu(i nptoo n ^ u ú n l m m g tni ytiini pdnUty. OMXT*T* 

PrlMiirúrru apuleenant i ru£drilii artif l**'^ 
ttatil princ*? 

hQ BAITTBHC1AVD 

* ****** _ v_ 

ľf-U-*: FU=I I i i ' 

VjhcJji, aficrHd i ilĽlb'n nHiriOanl i pPiluftieh 1 «1 3 l l v n e i H » n * k # 

FTaBi.. 

hQ BAITTBHC1AVD 

* ****** _ v_ 

76 



Príloha 4- Rozvaha Interaction s.r.o. ke dni 31.12.2020 

/pacovjno v aoubJu l vxhlsiLou i ÍCM-'iiXiJ ROZVAB \ 
(BILANCE) 

ktdni: 31.12.2020 
(i celvchliiicictlKc) 

61506753 

("JbchixJni ÍKiru nebo nm 

fU/CS u r i n iclii'KlA 

INI t.RM T I O N i.r.o 

Sídlo bydiiM nrtHt nutlo 
potjrv»Vini uŕcini (cJii»U\ 
KottKrin. 447/ 

Ml oi 

o/naC 

a 

A K T I V A 

b 

rad 

c 

Berne uCelra období Minute uc obdob. 
Netlo 

J 

o/naC 

a 

A K T I V A 

b 

rad 

c 
Hri.n,. Kotckce 

2 
Ne!!,. 

1 

Minute uc obdob. 
Netlo 

J 

MmvAtwn (A ' B - c - D * 0D1 102 2*4 -42 «80 5 » 31« Ta 2«7 

IVillr J J V I I / » U | * J I T , .'jkijdM kapitál 002 

B . Stala aktíva (B 1 f 8II • B III i 001 » 4 420 -42 «11 11 80S 14 441 

I . t . ntmihoifchv nchmolnv muietek Isoučel BI 1 « í B 1 5 I ) 004 2 12« -1 »»» 1 « » 0 

i . I . l Nehmotne wilritk) vývoje 00B 

B . I . ? Oiciiitclna pravá 0 0 « 2 12* -1 » 5 » 16» 0 

i.1.2.1 Sottwatc 007 2 12« -1 S Í 9 !•• 0 

<MMBi ocenitelná | » n 008 

• . 1 . 3 Octthwll 00* 

1 .1 .4 Ostatní dlouhodobý nehmotný mamoV 010 

B . I . S • fcHN, >M| « * t 011 0 0 0 0 

8 . I . S . 1 Poskytnúce ľalohv na dh>unodnn> nehmotný HUK«> 012 

Nedokončeny dlouhodobý r, l \v\ maicuk 013 

B. 11 l)U«*hndoby hmotný mnetk iJouCrt B II 1 íl B II í 7 i 014 » 2 2*2 -40 « 5 « 11 « 3 « 14 443 

B . I t . l Pozemky a ttatby 019 3 241 -1 OSI 2 18« 2 1 « 2 

B . t r . i . i PftKmky 016 

B n . 1 . 2 Stavby 017 1 24S -1 05S 2 188 2 3 Í 2 

B . i i . 2 Hmotne movrte veci a (ejich soubory 011 41 » • « - 3 » « 0 1 « Mi 7 117 

P I I 3 Oceňovací rviAlil k nabytému m.n, Iku 0 1 » 

B . I I . 4 Ostanu dloiasctdobv hmotný rt ieuk 020 0 0 0 0 

B . I I . 4 . 1 Pcitilrlskc celky trvalých porogmi 021 

B . I I . 4 . J U i t p ť l j zviŕaU a jcjsch skupiny 022 

B . I I . 4 . J Jure dlouhodobý' hmolm majetek 0J1 

B . I I . b Imtlfn 'BafttstsBi 024 S 0 « S 0 S 0*5 4 

B . I I . V I Poskvtnulr rtlohy n« dlouhodobý hmolm matnek 02S 

B . 1 1 . i . 2 Nedokončeny cttoutodoby hmotný nutetek 0 2 « 5 0SS 0 5 0SS 4 124 

B . I I I IJlouhoOom finantni mmrtrk Itoutel B III 1 a?. B III 72 ) Mi 0 0 0 0 

» 1 1 1 . 1 Podíly - ovládaná neho oytadtllcf iMOha 02B 

8. I I I . 1 / iriuičky j mety - o v l á d a n á nrhu ovladaiicl osoba 021 

B.111,1 Podih - podstata* vlrv 010 

B . I 1 I . 4 / j r - j , : * \ a uvbry - podstatný yliy 031 

B . I I I . B Ostatní dlouhodohc cenne paptn n podíly 032 

B . I I I . e £*co|cky a úvery - ottairu 033 

B . I I I . 7 Ostatní dlouhodobý finanční maKMek 0 1 « 0 0 e 0 

B . t I I . 7 . 1 liny dlounodotty finanční majetek 03S 

B . I I I . 7 . Z PlKtkylnulC JMlohy rat dfciutujdohy finančn, niaictek 0 1 « 

C Obetná aktív g IC 1 f d ' C III - O V i o n 4S 1 7 « - 1(5 « S $11 12 116 

C . I Zásoby (sOMÍclC 1 1 acJCl J ) o i a 33 7 » 5 -21 31 772 31 242 

77 



A K T I V A rJťine Ľíetm •iŕ^i.-.m •\!ir i>: 
ohdijbi 

- C 
BiuMo 

I 
koreket 

1 
•Jen, 

3 
N í U o 

-
C . 1 . 1 V ; , | r . u ' 0 3 » 

C . 1.2 NĽdufcjonŕeru wroha a pahiloi ary 0*0 
C l . 1 V.-i .Kf, í r S í / i 041 33 Ť Í J -23 •t 31 212 

C. 1 .3 .1 Výrobky 442 

C . 1 . 3 . Ž 2 M i 443 3 3 7 55 - n 31 TT2 31 242 

C . 1 . 4 Mlada a .i-l.l] n i ,'VlfBM i jnlfh ikupirh 0 i * 

C . I . l Poikvlnunr zálohy na j&otn. 049 

C . I I PoMnfavky | CIII * C U 2 * C 11.3» Olt 11 7D2 - 5+2 11 1 Í D 20 187 

C . I 1 . 1 Dloiihuidůhc pohledávky 0*7 D 0 0 9 

C . I I . 1 . 1 Pshlcda\ky /. ijhzh-xlrnířli vřlúhů 04 í 

C . I I . 1.2 PoWedávky - m l i d a n í neboovlUlilci osoba 319 

C . I I . 1 . 3 ľcWedävkv - nodhioiri) vliv • !^J 

C . I I . 1 . 4 (MloJen* dafava pohUdavkd 0*1 

c . I I . 1 . 3 Pohledávky mucnl 013 a 0 d 0 

C . I I . 1 . 1 . 1 ŕnhiedavkv ra s-jwileínlky ĽÍJ 

C . I I . 1 . 5 . 2 Dlouhodobé pníkyWiult wlflhy 041 

C . I I . 1 . 5 . 3 Dohadné uŕry aktívni 0 » 

t . I I . 1 . b . 1 Jíně pohledávky 0 5 « 

C.11 .2 Krátkodobé pohledávky 057 11 702 - 342 : i 20 11? 

C . I I - 2 - 1 Pohledávky z obchodních v/uhu 0 5 « 10 022 • 342 •i t B C 14 736 

C . 1 1 . 2 . 2 Pohledl v k y - oviadma nehofttlMaiki ivoha 01) 

C . 1 1 . 2 . i P o h l e d á v k y - podstatný OťO 

C , [ 1 . 2 . 1 Fuhledavky ostatní 061 i tec D 1 « « « S 4 Í 1 

C . I I . 2 . 1 . 1 Pohltŕdnvky za společníky OSS 

C I M . I J Sixtiliii zabezpečení a zdravotní pojí&cfii :1H í 

C . I I . 2 , 4 . 3 Sul - daňové pohledávky 5fi4 

C . 1 1 , 2 . t . 4 Krátkodobé poskytnuté zálohy ass 1 001 a 1 007 2 431 

C . I I . 1 . 4 . S 1* .tuJn,- iKly aktívni o s s 

C . I I . 2 . 4 . « 1 n,-, ,-Juvk* D í l m 0 S7 3 2 530 

C . I I . 3 Casovc rozlíšení akiiv Des 0 0 0 0 

C . I I . 1 . 1 Náklady p M i t c h o h M i ats 
C . I I . 3 .1 knmj.lrvni náklady pTlilICh ObdC*i 

C . 1 1 . 3 . 3 Príjmy pf iliish nMgfel ••1-1 
C . i i 1 Krátkodobý finanční majetek fC III 1 ť C J U . ) 012 a a D a 

C . I 1 1 . 1 Todily - ovládaná nrtvn >:v JĽJ-KI owofl 073 

C . 1 1 1 . 2 Chdalm krátkodobý finanční majetek 0 7 í 

c . r v PenHrv. T r*i l ícdky ( C I V I » C J V 1 > 07$ 1 T » 0 3 7 » tfl 
C . I V . l 1 rroalfrdky l pokladne D75 H J D 343 343 

c . i v . : h e n « n i pra i íK lkv na úŕlerJi 077 3 í a 3 ť 334 

p f asm* r.vlUtril aktiv ( D l * D.2.+ D . l ) 1 9 Í B 0 1 99S 5 £ 1 6 

D. 1 Náklady p í iä i ch obdohl 1 511 0 1 S l l 3 2 1 » 

Kamp3e%m ukLaJy priSrkli otidoJ.ii '3 B í 

D .3 PTirmy piiltich období OSI i B 7 q 111 2 469 

78 



a 

P A S I V A 

b c 

BczrWur 

období 
5 

Mm ui 

8 M M 

* 
ř A S i v A C8UC8M I A • B • c • t) i •«? 5* 314 72 2 4 7 

- Vlailm kapctll M 1 • A 11 - A III * A IV . A V - A VI | 0*3 18 600 15 074 

k . t . ZjUain l kapiul ( A I 1 » A 1 2 M U l N -i 100 100 

A . l . l / J k ! » j n l kapu! o»s 100 I M 

v i . r Vlawu pixMv l- i 0 8 « 

A . l . l /mrn> 7alljJn»Ki kapiulu 087 

A . II A l i o a kjpiuloii itml\ i w u í n A II 1 • A 112 I 018 0 0 

Jk.11.1 Axio 0 8 » 

ft.13.1 kapulot t fond> 0*0 0 0 

A . 1 1 . 2 . 1 Oslylni kapiial i»e iofich 0*1 

A . J : . ; . : ( V c t o K i roolť.-* r ftl«c«ntei HUKULU S / jvazků I I 092 

A . I I . 2 . 1 Oorrôvavl fivdiK z pfrcrnřni p/i pfemŕruch o«xVvlntth kcwporacl 1 *•/•) 0*3 

A . t t . 2 . 4 Ro/dilv z pVcmcn obchodních kocpotacl 0 » 4 

d . I I . i . i Rojrdilv 7 ncenrni při plcmriuch obcfeodn*-lt korpoiaci i M-) 0 » » 

A . I I I lonch « zakul A III 1 « A III 2 i 0 8 « 10 10 

A . i n . : OiUIru rezenm ívmlN 08? 10 10 

1 i T i . ; Suiuldrni a mucni foncS 088 

A . IV Vyalcdat hM8UÉ»\«ll •iwjjjuh k* (A IV 1 » A I V 31 0 8 » 10 5 Í 9 10 » 8 3 

A . I V . l Nr-rrtzclrtftiy rak nebo ocuhra/ctuzthtu mmuKťh ket !>.'-) 100 10 5 S 9 10 s á r í 

A . IV 2 J mv vyjlcdfk hospodářem mamlyi.ii v í 101 

A . V Vvtlrdck hrnnodnle-ai hezneho ucctziiho ť*»dnb<'«M 102 1 « 1 3 « 8 1 

A . VI Kiizhtidnuto o AtlcČK.vr Vj p'JCÍ podílu na zrtka W 103 

i . »e. C u l olluic iMuíct B » C ) 104 3 « 072 5 « 4 3 9 

h Kc/rriN l i ou íc l B 1 aj B 4 | 10S 0 0 

8.1 Recvrva rudÚĹhodv a podobne zj«azk> 1 0 « 

Rezei •. ;i nu dan | prijmú 107 

I . ] Rezervy podle -A Ijtioiíti právních pfcdptui 1 0 » 

» . 4 OMiini rezervy 1 0 » 

79 

http://mamlyi.ii


Príloha 5 - VZZ Interaction s.r.o. ke dni 31.12.2020 

Zpracováno * MiilaJu v ikhluSkou ŕ 
500.2002 Sk v* jnSm Doedetltch pfedpuú \ N K A Z ZISKL A ZTRÁTY 

ke dni: 31.I2.2U2U 
Ik cclk'th lnicích K í ; 

61506753 

<>b< houni fintu nebo fiTfk 
ftVck uŕr.ni fcdmco 
I M I H M t l O N v r . o 

Šidlo hydliW nehu r-1-!, i 

potaik jnl ucctni tcdnotkk 
kninrrlal 46* ' 

251 «I M T A k t 

Označeni 

• 
Text 

h 

C.tlo 
fieSku 

c 

Sluiecniitf k ucclmvn období Označeni 

• 
Text 

h 

C.tlo 
fieSku 

c 
•ledovaném minulem 

I . 1 n)bv / prootfc ktotmchkyrtiNtúAslij irt* 01 3 220 3 880 

I I . ľvb% /.i prodei xboli 02 235 569 243 371 

A . '. • .• .. iporlehí (( 04 • OS - 061 03 176 949 189 023 

Náklady kiniM/ene naprodané/boli » 4 146 801 158 045 

2. Spcxrcka nuftcrutii a energie 03 4 417 4 898 

3. Stu*) 06 25 731 26 080 

B . / m í m stavu uftob klavtr. činnosti ( ) 07 

C . A l m a u I-) Ot 

D. 1 . „.,.ljj. |. | 0 * H ) 0 » 41 279 46 343 

I . Medové náklady 10 30 451 33 509 

2. Naltl natoč ubrep . edr av potí u ouatni rckkl II 12* III í l 10 828 12 834 

Náklady na sncutni Xflbcjpeccnl t ediavuuu pojiitetn u 10 798 11 823 

t hutní náklady 13 30 1 011 

t . Upraví hodna v p c o v o m i o b e t n í ( f IS-* II119) 14 4 946 S 660 

1. ľpruvy hndnrri dlouhodob ortimotneňo i fimotnehn nui | l 16 6 1*1 l t 4 949 6 140 

Upiavk hodnot dlouhodobého rwhrnotneho a hmucncŤHi nuKtiu - u k ale 16 4 949 6 140 

Ľpi n> hoax* dkiuhodob nerjnolncho d hmirincvo majellui • doíu viť n 

2. 1 [n** v hodnot /jvob K 

3. 1 plav k hodniN niirdcdtTCk 1 » - 3 - 280 

I I I . Ostatní pfikkojnl vynov* (f 21*22 *2I) 20 P 6 ž 2 983 

I I I . J . Trjhy z prodaného dloiiitodooeno tnaiclku 21 796 476 

I I I . 2 . Trtbv z piodancao materiálu 22 

I I I . J . Jtne protonu vy novy 23 86 2 507 

f . tsuini pioioznl náklady |f 15 a í 2V> 24 3 344 3 094 

1. Aotalkov.i cent prodaného dloutHwavbeKí majerku 25 18 49 

2 . Prodirry material 2 « 

i. Dane a poplatky » ptovnrr.i ohljut 27 LS« 170 

t. ke/eikk k ptukwnt ohlani a komptcv.ni ntkiadv priatich období 20 

5. lirw pruvoxm náklady 2 » 3 200 2 875 

• Prokojent vyslcdci. Ixnpodohmt 1 *!•) 30 13 153 5 914 

80 

http://komptcv.ni


O n a č í m 1 

• 

Text 

b 

Clila 
radku 

e 

Skuteťnovl 1 acelratn ohdnbt 
O n a č í m 1 

• 

Text 

b 

Clila 
radku 

e 
ikdcnjnent 

1 
mimileni 

2 

I V . V\no») t dlaiaSodohrno linaacmho mjtelku - podlit 11 >ľ • M ) SI 0 0 

I T . t . V\tios\ / podílu • mladina nebo ovládnite! ofcoha 52 

I V . 3. < Kuim *•.!*>;. / podílu 33 

s . Sjkljdv vM-silo>im ni prudani podlí* M 

v . V \ n o n i nuitiiho dlouhodobctio ľuoaCndo maieikii 11 36 f 17) 33 0 C 

V . l Vvnosv/osi dloub ľiiunC nu i -ov ládanáneboo iUduiH' io soh* 36 

V . 2 < Hutni nnov. / ouatnlho dkiuhodobeho linjntiiiho i u « t n 31 

H. Nakladl uiuvneiKi t ovuanm dtouhodobnin ŕinanŕntm miKticm M 

VI V 'Miowť urok> • podobne wnesy (f 40 + 41) 39 0 0 

V I . 1 Vvnnsove urok> a podobne -ovládaná nebo otUdaiiciowhu 40 

V I . 2 (fclaini v-ynotove uioky • podobne s^mm 41 

: Uprav) hodnot o K«r>> > . finanční ubtuli 42 

J. Nuv J í t K urotn J pod^roí rjkljdv IT *4 » 4SI 4) 4 7 2 7 1 2 

1. NakUilove uiokv d pBÉŕJbl nákl - usLidjtui nebo ovbldatni oavvlu 44 

Oslaini Mkladovc uiokv a podobne naklaJv 45 4 7 2 7 1 2 

V I I . Oslatni finanční vvnosv 4 « 2 2 5 7 1 193 

K. O i M m finantm nokladv 41 5 1 0 3 1 1 2 3 

• íl tjalal hrnpodareiu 44) - 3 3 1 8 - 642 

•• Vviledek novnodafcni plednlanínaMt- . ' - l (f V I - 4 « ) 4* 9 8 3 5 5 2 7 2 

L . ln>n / pfiimvi (f 51 • 521 50 1 » 1 4 1 2 9 1 

Daň / pltiimj vplatna 51 1 9 1 4 1 2 9 1 

2. lluft / phimu odln/entt | •*» ) 52 

Vvjtedek hoapadatcnl po njaneni 1 ) If *9 - SO) 13 7 921 3 9 8 1 

N . Plevou podílu u v>*Jcdku hospodufcni tpokCnlkům ľ - i 54 

' . . • ..:el ^ r e a d u « t V M « M » b l ( * H (f ))-54) SS 7 9 2 1 3 981 

Cl in ••••J u uieim období - 1 • 11 • III » IV • V VI • VII 5 « 241 928 2 5 1 4 2 7 

Okamjik icsuvcru 

0 1 . 0 6 . 2 0 2 1 

D M H M 2 » » 

81 



Príloha 6 - Přehled o peněžních tocích Interaction s.r. o. ke dni 31.12.2020 

Zpracováno « toula&i t vyMělUxi 
t 5 O 0 . M 0 2 Sh . * • v4ni ponttjich p M p t u 

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 
(v cnlycn rs.cicfl Kt) 

Cbchodn. Iimi rtotw Jfiy 
í>»M« u í o * " |»*iolky 

Interaction s.r.o. 
k e dm 31.12 2020 

61506753 

SUD bydMtt n»bo ITMto 

podnktnl uCMM | M n o a » 

Komerční 467 

25101 MuMfcy 

p Stav peněžních prostředků 8 peněžních ekvivalentů na začátku účetního obdob 677 
Peněžní loky z hlavni výdělečné činnosti (provozní činnosti 
Učetni zisk nebo ztráta z běžné činnosti pred zdaněním 9835 

A. 1 Úpravy o nepeněžní operace 4643 
A 1 1 Odpisy stálých aktiv a umořováni opravně položky k nabytému majetku 404S 
A. 1 2 Změna stavu opravných položek, rezerv 
A. 1 3 Zisk z prodeie stálých aktrv -778 
A 1 4 Výnosy z dividend a podílů na zisku 
A 1 g Vyúčtované nákladové úroky s výjimkou kapitalizovaných a vyúčtované výnosové úroky 472 
A 1 6 Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace 

A • Čistý peněžní tok z prov činnosti před zdaněním, změnami prac. kapitálu a mim.polořkam 14478 
A 2 Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 9012 
A 2 1 Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, prechodných účtů aktiv 12527 
A 2 2 Změna stavu krátkodobých závazku z provozní činnosti, prechodných účtů pasiv -985 
A 2 3 Změna stavu zásob -2530 
A 2 4 Zrnina stavu krátkodobého finančního majetku nespadaj c no do peněžních prost/ a ekvivalentů 
A M Čistý peněžní tok z provozní činnosti pred zdanením a mimořádnými položkami 23490 
A 3 Vyplacené úroky s výjimkou kapitaázovarrých -472 
A 4 Pň|até úroky 0 
A 6 Zaplacená daň z ph|mů za běžnou činnost a domérky daně za minulá období -1914 
A 6 Pfifmy a výdaje spojené s mimořádným hospodářským výsledkem včetně daně z přijmu 
A 7 Pfijaté dividendy a podíly na zisku 
A. • Čistý peněžní tok z provozní činnosti 21104 

PenéJni loky z Investiční činnosti 

B 1 Výdaje spojené s nabytim stálých aktiv -2311 

B 2 Příjmy z prodeje stálých aktiv 778 
B 3 Půjčky a úvěry spřízněným osobám 

B •M Čistý peněžní tok vztahující se k Investiční činnosti -1533 
Penelni toky z finanční činnosti 

C 1 Dopady změn Dlouhodobých.resp krátkodobých závazků •15474 
C 2 Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a ekvivalenty -4395 
C. 2 1 Zvýšeni peněžních prostředků z důvodů zvýšeni základního kapitálu, emsnlho ážia atd 0 
C 2 2 Vyplaceni podílů na vlastním jmění spoiecnikům 
C 2 3 Dalsl vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů 

C 2 4 Úhrada ztráty společníky 

C 2 5 Prime platby na vrub fondů 
C 2 6 Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené dané -4395 
C Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -19869 
r Čisté zvýšení resp. sníženi peněžních prostředků -298 
R. Stav peněžních prostředků a pen. ekvivalentů na konci účetního období 379 

Sesiaveno dne: 

Právní forma utetro jednotky 

P ř e d m č t p o * i i k » n i účelní pdnotky 

17 05 2021 

S r.O. 

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
výroba nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických 
přípravků a prodej chemických látek a chemických přípravků klasifikovaných 
jako vysoce toxické a toxické 

j)ranajem_nemovrtosti_ b y l ů a n e n o v ý c h prostor 

1Ä 7 

82 


